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سخنگوی شهرداری شیراز 
اعلام کرد:  

آسفالت  بیش از 
86هزار مترمربع از 

معابر شیراز در
هفته گذشته

چرا وزیر نیامد

ســفر دو روزه دولت ســیزدهم به اســتان فارس جمعه 
شب به پایان رسید. ســفری به همراه کابینه دولت. در 
مدت دو روز وزرا برای افتتاح پروژه ها و دیدار با مردم به 
شهرستان های استان فارس سفر کردند. مسؤلان استان 
نیز از مدت ها قبل در سطح استان برنامه ریزی کرده بودند 
که این ســفر با تخصیص اعتبارات بیشتر برای فارس و 
نتایج مؤثری در برداشــته باشد. کشاورزی و گردشگری 
قبل از اینکه اشــتغال صرف باشد در سطح استان فارس 
به عنوان صنعت می تواند راهگشــا و گره گشای بسیاری 
از مشــکلات اقتصادی و اشــتغال در سطح فارس باشد. 
برخــوردار بودن فــارس از نظر ظرفیت هــای طبیعی، 
تاریخی و مذهبی گردشــگری و میزبانی این اســتان و 
بخصوص شهر شیراز گردشگران داخلی و خارجی باعث 
شده اســت که طرح های گردشــگری در سطح استان 
فارس لااقل در دوره اول ســفر ریاست جمهوری درسال 
1400 کمترین ســهم را داشته باشد. کلنگ زنی شهرک 
صنعتی صنایع دســتی و تبدیل شــدن سپیدان به شهر 
گردشگری طبیعی مهم ترین خبرها در حوزه گردشگری 
حاصل از ســوغات سفر بوده اســت. طرح توسعه حافظ 
و ســعدی، مرمت بناهــای تاریخی مخصوصــاً در بافت 
تاریخی شهر شیراز و تقویت زیر ساخت های گردشگری 
از جمله اتفاق های بود که در سفر دوم هیچ خبری از آن 
به گوش نرســید به طوری که شهر گردشگر پذیر شیراز 
محــروم از همراهی وزیر گردشــگری و میراث به فارس 
باشــد! کشاورزی صنعتی که سالیان سال در کنار تأمین 
گندم و بســیاری از محصولات باغی و صیفی کشور رتبه 
فارس را در جایگاه نخســت قرار داد امــا به دلیل عدم 
اســتفاده هوشــمندانه از منابع آبی این صنعت فارس را 
با دشــت های بی آب و چاه های خشــک شدو سیلی از 

بیکاری کشاورزان همراه کرد. 
اکنون پرســش این است که برای این صنعت نیمه فعال 
در فارس چقدر طرح های مانند کشــت های گلخانه ای و 
آبیاری هوشــمند و اعتبارات آن دیده شده است! چرا در 
سفر وزیر به شهرستان ها تنها افتتاح طرح ها و بازید بود 
اما خبری از اعتبارات بــرای تقویت این صنعت تاکنون 
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قوه قضاییه تأکید کرد:
الزام رعایت مصوبات شورای 

عالی استاندارد
حجت الاســلام غلامحسین محســنی اژه ای، 
رئیــس قوه قضاییــه در همایــش روز جهانی 
اســتاندارد گفت: بســیاری از مصوبات شورای 
عالی اســتاندارد، الزام آور اســت و در صورت 
رعایت نکردن، در مواردی جرم تلقی شــده و  2

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
کی می خواهیم اقتصاد برق را 

حل کنیم
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اســلامی در جلســه علنی مجلس و در زمان 
بررســی بندی از لایحه برنامه هفتم توســعه 
مربوط به اعطای مجوز به بخش خصوصی برای 

صادرات برق اظهار کرد: طبق...

وزیر امورخارجه: 
دست همه روی ماشه شلیک 

است
امورخارجه  وزیــر  امیرعبداللهیان،  حســین 
کشــورمان در پایــان ســفر دو روزه خود به 
 عــراق، لبنان و ســوریه در نشســت خبری 
با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی حضور 

یافت. امیرعبداللهیان با...

رئیس جمهور در نشست خبری با خبرنگاران استان مطرح کرد: 

راه اندازی ستاد احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
صفحه 3

2

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

باحضور وزیر نیرو انجام شد؛ 

بهره برداری ازطرح 
فاضلاب شهرستان آباده

صفحه 7

رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه:

فلسطین و غزه 
مظهر قدرت اسلام هستند

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی 
در دیدار شــیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر جنبش اسلامی 
نیجریه و همســر وی، با قدردانی از مجاهدت های وی 
و خانواده اش، قدرت روزافزون اســلام در جهان به رغم 
توطئه های گســترده را نتیجه مجاهدت ها دانســتند 
و با اشــاره به شرایط فلسطین اشــغالی و به ویژه غزه 
گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی 

اســت که در فلسطین در حال روی دادن است. ایشان 
تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلســطین به ویژه 
بمباران ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان 
را مجروح می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان 
دهنده قدرت باور نکردنی اســلام در فلسطین است و 
با لطــف و عنایت خداوند متعال ایــن حرکتی که در 

صفحه 2فلسطین آغاز شده است، به پیش ...

صفحه 3

گروه خبر- نجمه قنبری
همزمان با دومین سفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به 
اســتان فارس، سامانه آبرسانی شــرق شیراز شامل مخزن 
20 هزار مترمکعبی ذخیره آب آشــامیدنی حســین آباد، 
دو کیلومتر خــط انتقال و ۶ حلقه چــاه با حضور مهدی 
جمالی نژاد، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشــور، هاشــم امینی، معاون راهبردی و نظارت بر 
بهره  برداری آبفا کشور و محمود رضایی، معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری فارس و بهمــن بهروزی، رئیس 
هیئت  مدیــره و مدیر عامل و جمعی از معاونین و مدیران 

آبفا شیراز افتتاح شد.
مهدی جمالی نژاد، معاون عمرانی و توســعه امور شــهری 
و روســتایی وزیــر کشــور در آییــن افتتاحیه ســامانه 
آبرسانی شرق شــیراز با بیان اینکه پروژه  هایی که در سفر 
ریاســت جمهوری به بهره برداری رســیده آرزوی سالیان 
مردم شــیراز بوده است، گفت: امســال بیش از 20 هزار 
پروژه را افتتاح و کلنگ زنی می کنیم و این نشــان می دهد 
 قطار پیشــرفت در حال حرکت اســت و با ســرعت ادامه 

خواهد داشت.
وی ســامانه آبرسانی به شرق شــیراز را پروژه ارزشمندی 
برای مردم شــیراز دانســت و بیــان کــرد: امیدواریم در 
برنامه های بعدی شاهد بهره  برداری از طرح هایی باشیم که 

مشکلات آب شرب را به طور کامل حل کند.
معاون راهبردی و نظارت بر بهره  برداری آبفا کشــور ضمن 
قدردانی از عملکرد آبفا شــیراز گفت: ســامانه آبرسانی به 
شرق شــیراز از پروژه  های بزرگ شــهر محسوب می شود 

که در پایداری و تاب آوری آب شــرب مردم شــیراز بسیار 
تأثیرگــذار اســت و امیدواریــم پروژه  های مشــابه برای 

خدمت رسانی به مردم بیشتر شود.
هاشــم امینی در افتتاح سامانه آبرســانی به شرق شیراز 
افزود: شــرکت آبفا شیراز از شــرکت های برتر کشور است 
که با تلاش هایی که دارند پیش بینی می کنیم سطح کیفی 
خدمــات آب و فاضلاب این شــهر روز به روز افزایش پیدا 

خواهد کرد.
احداث مخازن ذخیره آب شرب بسیار محسوس است

در ایــن آیین بهمــن بهــروزی، رئیس هیئــت  مدیره و 
مدیرعامل آبفا شــیراز به تشــریح وضعیت آبرســانی در 
شــیراز پرداخت و گفت: در شــیراز طول شبکه و خطوط 
انتقــال موجود ۶0۸2 کیلومتر و حجم مخازن در مدار این 

شهرستان 431 هزار مترمکعب می باشد.
وی با اشــاره به اینکه کلان شــهر شــیراز جمعیتی بالغ 

بــر ۸72 هزار مشــترک تحــت را پوشــش دارد،  افزود: 
بــا توجه بــه میزان متغیر نــزولات در ســال های اخیر و 
گستردگی کلان شــهر شــیراز احداث مخازن ذخیره آب 
شــرب بسیار محســوس بوده و در این راســتا مخزن 20 
هــزار مترمکعبی حســین آباد یکی از پروژه هایی اســت 
 که جهــت کاهش تنش در توزیــع آب منطقه پیش بینی  

شده است.
مدیرعامل آبفا شــیراز با بیان اینکه بــا تکمیل این پروژه 
آبرســانی، میزان اســتفاده از آب هــای زیرزمینی کاهش 
می یابد، گفت: با بهره  برداری از این پروژه 40درصد چاه  ها 

خاموش شده و فرونشست کاهش می یابد.
مدیرعامل آبفا شیراز گفت: کلنگ دو پروژه زیست  محیطی 
نیز با حضور رئیس جمهور زده شد که با تکمیل این پروژه ها 
تصفیه فاضلاب در شــیراز به 7۵درصد و در شهر صدرا به 
۵0درصد خواهد رسید، همچنین این دو پروژه سهم قابل 

توجهی در طرح نهضت ملی مسکن ایفا خواهد کرد.
وی ادامــه داد: مخــزن 20 هزار مترمکعبــی ذخیره آب 
آشامیدنی حسین آباد اســتوانه ای شکل و با قطری معادل 
74مترو ارتفاع 7متر و با مســاحتی حدود 4300 مترمربع 
می باشد این مخزن دوقلو بوده که شامل یک هسته مرکزی 

و یک مخزن بیرونی است.
بهروزی با اشــاره به اینکه ایــن مخزن در ۹بلوک دایره ای 
شــکل در مرکز و ۸بلوک قطاعــی در اطراف مرکز صورت 
گرفته اســت، گفــت: در اجــرای مخزن مذکــور بالغ بر 
12700مترمربــع قالب بنــدی، ۶۹۵تــن آرماتور بندی 
و ۶740مترمکعــب بتن ریــزی جهــت 41۸3متــر مربع 
فونداســیون، 137۵متر مربع دیوار خارجی۹00 متر مربع 
دیوار داخلی، 41۸3متر مربع ســققف و 1۵۶عدد ســتون 

استفاده شده است.
وی همچنیــن گفت: این مخزن با توجه به وجود چاه های 
آب شــرب در این منطقه با تحت پوشش جمعیت حداقل 
100 هــزار نفری در این ناحیه پیش بینی شــده اســت؛ 
لــذا با توجه به میزان متغیر نزولات در ســال های اخیر و 
گستردگی کلانشهر شیراز احداث مخازن ذخیره آب شرب 
بســیار حساس بوده و در این راســتا مخزن 20 هزار متر 
مکعبی حســین آباد ســرتل یکی از پروژه هایی است که 
جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش بینی شــده 

است.
مدیرعامل آبفا شیراز اظهار داشت: اعتبار هزینه شده جهت 
اجرای سامانه آبرسانی به شرق شیراز 1400 میلیارد ریال 

بوده است.

رئیس هیئت  مدیره و مدیرعامل آبفا شیراز:

 مخزن حسین آباد جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش بینی  شده است

پایداری و تاب آوری آب شرب مردم شیراز
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور:

شرکت آبفا شیراز از شرکت های برتر کشور است

همزمان با دور دوم سفر ریاست جمهوری به استان فارس سامانه آبرسانی به شرق شیراز افتتاح شد؛

افتتاح پروژه های زیست محیطی محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور توسط شهرداری شیراز؛ 

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

تی
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رهبرانقلابدردیداررهبرجنبشاسلامینیجریه:

فلسطین و غزه؛ مظهر قدرت اسلام هستند

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقاب اســامی در دیدار شــیخ 
ابراهیم زکزاکی، رهبر جنبش اسامی نیجریه و همسر وی، با قدردانی از 
مجاهدت های وی و خانواده اش، قدرت روزافزون اســام در جهان به رغم 
توطئه های گســترده را نتیجه مجاهدت ها دانستند و با اشاره به شرایط 
فلســطین اشغالی و به ویژه غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسام 

همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.
ایشــان تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به ویژه بمباران ها و 
شــهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می کند اما بخش 
دیگری از این قضایا نشــان دهنده قدرت باور نکردنی اسام در فلسطین 
اســت و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز 
شده اســت، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها 

خواهد شد.
رهبر انقاب اســامی خاطرنشــان کردند: همه در دنیای اسام وظیفه 

دارند به مردم فلسطین کمک کنند.
حضرت آیت ا... خامنه ای تشــکیل نظام اســامی در ایران و شکل گیری 
حکومتی بر مبنای تفکر اسام سیاسی بعد از قرن های متمادی را یکی از 
وجوه قدرت اســام برشمردند و تأکید کردند: جمهوری اسامی از زمان 
تاســیس تاکنون روز به روز قوی تر شــده و در آینده نیز قوی تر از حال، 

خواهد شد.
ایشان فعالیت های اسامی در دنیا را روز به روز درحال گسترش خواندند 
و افزودند: امروز حرکت اســامی در نقــاط مختلف دنیا همچون آفریقا، 
آســیا، اروپا و شمال آمریکا درحال گسترش اســت و با عنایت خداوند، 

موفقیت های این حرکت با قدرت بیشتری ادامه خواهد شد.
رهبر انقاب اســامی در بخش دیگری از ســخنان خود دیدار با شــیخ 
زکزاکی و خانواده وی را بسیار خوشحال کننده خواندند و خطاب به آنان 
گفتند: شــما مصداق مجاهد حقیقی فی سبیل ا... هستید و امیدواریم که 

بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید.
شــیخ ابراهیــم زکزاکی رهبــر جنبش اســامی در نیجریه و همســر 
وی نیــز در ایــن دیــدار با ابــراز خرســندی فــراوان از ایــن دیدار، 
 احساســات خــود را غیرقابل توصیــف خواندند و گفتنــد: امیدواریم با 
دعاهای جناب عالی و تاش ها و مجاهدت مســلمانان، اســام روزبه روز 

گسترش بیشتری بیابد.

رئیسمجلسشورایاسلامی:
کی می خواهیم اقتصاد برق را حل کنیم؟

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در جلسه علنی 
مجلس و در زمان بررســی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه مربوط به 
اعطای مجوز به بخش خصوصی برای صادرات برق اظهار کرد: طبق ماده 
۱۷ قانون مانع زدایی از توســعه برق، وزارت نیرو بعد از اطمینان از تأمین 
بــرق مورد نیاز داخلی و طبق برنامه اعامی مجوز می دهد. پس این بند 

باعث ایجاد رانت به بخش خصوصی نخواهد شد.
وی ادامه داد: بخش خصوصی با پول خود برای ما نیروگاه می سازد و برق 
تولید می کند بعد مکلف می شــود در زمان پیک مصرف برق را به شبکه 
داخلی داده و وقتی هم که پیک مصرف نیست حداقل ۹۲ هزار اسمی و 
۷۲ هزار عملی تولید داریم. گاهی هم که در پیک مصرف قرار نداریم ۱۶ 
هــزار مگاوات اضافه تولید برق داریم کــه می توان صادر کرد، منتها پول 
را براســاس مصرف می گیریم اما بدهی ها داده نمی شود. اکنون به بخش 
خصوصی تولید برق بدهی داریم اما پول ها داده نمی شود. کی قرار است 

اقتصاد برق را حل کنید و بخش خصوصی وارد شود؟
رئیــس مجلس شــورای اســامی با بیــان این کــه این بنــد کمکی 
 بــه دولــت اســت، اضافــه کرد: مــا تــا زمانی کــه بخواهیم بــا پول 
دولــت نیروگاه افزایش بدهیــم، عقب می مانیم نتیجه آن می شــود که 

صنعت می خوابد.

عضوکمیسیونفرهنگیمجلس:
  طوفان الاقصی ابهت و هیمنه اسرائیل را 

درهم شکست

تسنیم- احمد راســتینه، نماینده مردم شهرکرد و کمیسیون فرهنگی 
مجلس شــورای اسامی، با اشــاره به عملیات طوفان الاقصی رزمندگان 
مقاومت، اظهار داشت: حرکت طوفان الاقصی ابهت و اقتدار صهیونیست ها 
را فرو ریخت و سبب شد که بعد از چندین سال کشته های فراوانی داشته 
باشند که به گفته خودشان حدود 400 کشته و بیش از ۱۱00 زخمی و 

بیش از ۱00 اسیر تاکنون داشتند.
وی افــزود: اشــغالگری و هتــک حرمــت به مســجد الاقصی توســط 
صهیونیســت ها سبب شده است تا خشم فلســطینی ها زیاد شود از این 
رو عملیات طوفان الاقصی نمایان خشم چندین ساله فلسطینی ها است.

نماینده مردم شهرکرد در مجلس با بیان اینکه طوفان الاقصی ثابت کرد 
که خانه عنکبوت سست تر از این حرف هاست، گفت: صحبت های رهبری 
مبنی بر اینکه کشــور فلسطین به دست خود مردم فلسطین آزاد خواهد 
شــد. امروز این صحبت ها در حال اتفاق افتادن است و مشاهده می کنید 

که مردم فلسطین امروز در حال آزاد کردن سرزمین اشغال شده 
خود هستند.

راستینه تصریح کرد: حرکت فلسطینی ها چند جنبه مهم دارد؛ یک مورد 
آن این اســت که دیگر دوران زورگویی و بزن و در رو تمام شده است و 
صهیونیست ها باید تاوان اقدامات خود را بدهند و دیگر نمی توانند با زور 

کاری را انجام دهند.

وزیرامورخارجه:

دست همه روی ماشه شلیک است
امورخارجه  وزیــر  امیرعبداللهیــان،  حســین 
کشــورمان در پایــان ســفر دو روزه خــود به 
 عــراق، لبنــان و ســوریه در نشســت خبری 
با حضور خبرنگاران داخلــی و خارجی حضور 

یافت.
 رهبران مقاومت آمادگی لازم برای اجرای 

همه سناریوها علیه رژیم صهیونیستی را دارند
امیرعبداللهیان با تسلیت شهادت خبرنگاران در 
روزهای اخیر اظهار داشــت: آنچه اهمیت دارد 
توقف جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه است. در دیدارهایی که با رهبران مقاومت 
داشــتم متوجه شدم آنها در وضعیت عالی قرار 
دارند و آمادگی لازم برای همه ســناریوها علیه 
رژیم صهیونیستی را دارند. در صورت هر حالتی 
مقاومــت تصمیــم خواهد گرفــت و درصورت 
آتش بس این مقاومت اســت که شروط خود را 

طرح خواهد کرد.
سازمان  فوق العاده  نشست  برگزاری  آماده   

همکاری های اسلامی در تهران هستیم
وزیــر امــور خارجه در پاســخ به ســؤالی در 
خصوص اینکه ایران اقدام به طرح شکایت علیه 
جنایت علیه بشــریت توسط رژیم صهیونیستی 
می کند، گفت: ما پیشــنهاد برگزاری نشســت 
اســامی  همکاری های  ســازمان  فوق العــاده 
 را داده ایــم و آمــاده برگزاری این نشســت در 

تهران هستیم. 
دبیــر کل این ســازمان قــرار اســت نماینده 
ویژه بــرای پیگیری مباحث مربــوط به حوزه 
فلســطین انتخاب کند و مســتندات جنایات 
جنگی این رژیم بــرای طرح در محاکم ملی و 
بین المللی کشــورها جمع آوری شود. در تاریخ 
هفت دهه گذشــته بارها توسط مراکز حقوقی 
 منتســب به فلســطین شــکایت های حقوقی 
مطرح شــده اما با برخورد غیرعادلانه به نتیجه 

نرسیده است.
از  پیگیری جنایت جنگی رژیم صهیونیستی   

وظایف اصلی سازمان ملل است
رئیس دســتگاه دیپلماســی ادامه داد: من در 
تماس تلفنی با دبیرکل سازمان ملل تذکر دادم 
که پیگیری جنایت جنگی رژیم صهیونیستی از 

وظایف اصلی سازمان ملل است.
وی تأکید کرد: علی رغم جنایات صورت گرفته 

اما مردم مقاومت غزه از توانایی و روحیه بالایی 
برخوردارنــد و مقاومــت در همه جبهه ها همه 
ســناریوهای ممکن را در مقابل خود قرار داده 
است. اعام ساعت صفر)جنگ تمام عیار( برای 
هرگونه اقدام در صورت تداوم جنایت جنگی در 

اختیار مقاومت است.
 مقاومت به تنهایی قادر است هر اقدامی را 

انجام بدهد و امکانات آن را هم دارد
امیرعبداللهیــان در مــورد موضــع جمهوری 
اســامی ایران در مــورد ورود آمریکا به جنگ 
و بمباران فلســطین و لبنان، خاطرنشان کرد: 
مقاومت به تنهایی قادر اســت هــر اقدامی را 
انجام بدهد و امکانات آن را هم دارد. جمهوری 
اسامی ایران فعالانه از مقاومت مردم فلسطین 
و لبنــان در مقابل هرگونــه جنایت جنگی در 
عرصه سیاســی و رســانه ای و دولتی حمایت 
می کند. مقاومت در منطقــه امروز توانایی آن 
را دارد که به تنهایــی نیازهای خود را برآورده 
کند. مــا برای جلوگیــری از جنایات از طریق 
دیپلماســی و رایزنی سیاسی در سطح منطقه 

ادامه خواهیم داد. 
امروز صهیونیست ها در بدترین وضعیت قرار دارند 
 و عملیات طوفان الاقصی این را یک بار دیگر به 
اثبات رساند. حضور تمام قد آمریکا در کنار تل 
آویو دلیل دیگری اســت که رژیم صهیونیستی 
در بدترین وضعیت امنیتی و نظامی قرار دارد. 

در خصوص گشــوده شــدن جبهه های جدید 
 باید بگویم هــر امکانی به اتفاقــات در میدان 

بستگی دارد. 
 دست همه روی ماشه شلیک است

وی در توضیح تعیین ســاعت صفر برای پاسخ 
به اسرائیل توســط مقاومت بیان داشت: امروز 
رهبران گروه های مقاومت از انسجام برخوردارند. 
همه سناریوها را طراحی کرده اند و دست همه 
روی ماشه شلیک است. درصورت تعلل جامعه 
جهانی و سازمان ملل متحد و کنشگران حامی 
رژیم صهیونیســتی پاســخ در زمان مناسب از 
ســوی محور مقاومت انجام خواهد شــد. من 
در گفت  وگو با رهبران مقاومت دریافتم پاســخ 
مقاومت تعیین کننده و پشیمان کننده و تغییر 
دهنده نقشه کنونی سرزمین های اشغالی است.

در  کــرد:  تصریــح  خارجــه  امــور  وزیــر 
 خصــوص گشــوده شــدن جبهه هــای جدید 
باید بگویم هــر امکانی به اتفاقــات در میدان 

بستگی دارد.
 عادی ســازی روابط عربســتان با رژیم 

صهیونیستی از روی میز برداشته شده است
دیپلمات ارشــد کشــورمان در پاســخ به این 
ســؤال که آیا عملیات طوفان الاقصی می تواند 
جلــوی توافقات  عادی ســازی را بگیرد، گفت: 
با شــرایط جدید منطقه آنچه رســانه ها از آن 
با عنوان عادی ســازی روابط عربســتان و رژیم 

صهیونیســتی صحبت می کنند به طور کامل از 
روی میز کنار رفته است.

امیرعبداللهیان ادامه داد: یکی از مقامات عالی 
رتبه یک کشــور اروپایی به من گفت عملیات 
طوفان الاقصی نشان داد موضوع فلسطین زنده 
است و کســی نمی تواند مسئله فلسطین را در 

خاورمیانه خاموش کند.
 تهران و ریاض در مورد جلوگیری از جنایات 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم غزه اتفاق نظر 

دارند
وی در پاســخ به سؤالی در مورد مراودات ایران 
و عربســتان در ماجرای فلسطین اظهار داشت: 
بــرای اولین بــار رئیس جمهور ایــران آیت ا... 
رئیســی و ولیعهد عربستان سعودی با یکدیگر 
به صورت تلفنی صحبت کردند. این گفت وگوها 
در شــرایط بهبود روابط ریــاض و تهران انجام 
شــد. تهران و ریــاض در مــورد جلوگیری از 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه اتفاق 

نظر دارند.
امروز رهبــران غربی اتفاق نظــر دارند طوفان 
الاقصــی پاســخی بــه تندروی هــای رژیــم 
صهیونیستی در ماه های اخیر بود. نه عربستان 
و نه هیچ کدام از کشــورهای اســامی مسئله 

فلسطین را از دستور کار خود خارج نکرده اند.
امیرعبداللهیــان خطــاب به حامیــان جنایت 
جنگــی علیــه مــردم غــزه، گفــت: فرصت 
وجــود  همچنــان  دیپلماتیــک   اقدامــات 
دارد اما فردا دیر اســت، این جنایات فوراً باید 

متوقف شود.
وی تشــریح کــرد: در موضوع کــوچ اجباری 
ســاکنان غزه باید گفت رژیم آپارتاید اسرائیل 
حملــه به کودکان و زنــان و غیرنظامیان را در 

دستورکار خود قرار داده است.
 صهیونیست ها قادر به بازپس گیری شهرک ها و 

مراکز نظامی از فلسطینی ها نبودند
وزیر امورخارجه کشورمان اظهار داشت: رهبران 
مقاومــت در دیدارهــای ما تأکید داشــته اند 
 کــه هم اکنــون برخــی مراکز صهیونیســتی 
و پادگان هــای نظامــی در اختیــار مقاومــت 
آشفته  آن قدر  است. صهیونیســت ها  فلسطین 
هســتند که قادر به بازپس گیری این شهرک ها 
از فلســطینی ها نبودنــد.  و مراکــز نظامــی 

صهیونیســت ها علی رغم برخورداری از حمایت 
یک جانبه آمریکا به حمله به مراکز غیرنظامی و 

شهروندان دست زده اند.
امیرعبداللهیــان گفــت: در دیدار بــا دبیرکل 
تحــولات  آخریــن  خصــوص  در  حــزب ا... 
 میدانــی مقاومــت در فلســطین و جنــوب 

لبنان قرار گرفتم.
 همه جهانیان می دانند سیدحســن نصرا... مرد 
عمــل و میدان اســت و او بالاترین نقش را در 
سال های گذشــته برای امنیت منطقه و لبنان 
برعهده داشته اســت. لذا آنچه وی می اندیشد 
شــامل امنیت لبنان، امنیــت منطقه و امنیت 
پایدار کل کشــورهای منطقه اســت . بنابراین 
حزب ا... لبنان بــا در نظر گرفتن جمیع جهات 

به اقدام مقتضی اقدام می کند. 
ولی روش ایشــان این است که اقدام می کند و 
بعد توضیح می دهد و افکار عمومی را در جریان 

آنچه گذشت قرار می دهد.
 هرگونه اقدام حــزب ا... یک زلزله علیه 

صهیونیست ها خواهد بود
وی اظهار داشــت: مقاومت فلسطین برای یک 
مقاومت و واکنش قوی و پایدار از توانمندی های 
مهمی برخوردار است. طبعاً دریافتم که با توجه 
به ســناریوهای مقابل حزب ا...، هر گونه اقدامی 
یک زلزله علیه صهیونیســت ها خواهد بود. لذا 
بر اســاس درکم از واقعیت مقاومت به حامیان 
جنایت جنگی علیه مردم غزه هشدار می دهم، 
فوراً جنگ متوقف شــود. شــاید ساعات دیگر 

خیلی دیر باشد.
 نتانیاهو و دولت جعلی رژیم صهیونیســتی 

بامداد صبح شنبه سقوط کرد
وزیــر خارجه گفت: جنگ غــزه فراتر از جنگ 
اسرائیل با غزه است، چراکه آمریکا عماً از رژیم 
صهیونیستی به طور کامل با ارسال تجهیزات و 

ساح حمایت می کند.
 امــا اینکــه چــرا رژیــم صهیونیســتی هیچ 
دستاوردی نداشته، باید گفت نتانیاهو و دولت 
جعلی رژیم صهیونیســتی بامداد صبح شــنبه 
ســقوط کرد و برای اینکه ایــن افتضاح بزرگ 
را پوشــش بدهند و فرافکنــی کنند نتانیاهو با 
هیاهو و کشــتار غیرنظامیان صحنه سازی خود 

را ارائه می دهد.

نوبتاولمورخ1402/07/22طلوع
نوبتدوممورخ1402/07/23سبحان

سازمـانسامـانـدهيمشاغـلشهریوفـرآوردههایکشاورزیشهرداريشیرازدرنظرداردبهرهبرداری
ازتعدادیغرفواقعدرسطحشهربهشرحذیلراازطریقحراجحضوریواگذارنماید.لذاازکلیهاشخاصواجدشرایطدعوتبعمل
میآیدجهتاخذاســنادمزایدهوکسباطلاعاتبیشترتاساعت13:00روزشنبه1402/07/29بهواحدمزایدهسازمانساماندهی
مشاغلشهریوفرآوردههایکشاورزیشهرداریشیرازواقعدرمیدانولیعصر)عج(،ابتدایبلوارمدرس،کوچه63،فرعی63/1،
مراجعهودرصورتنیازباشمارهتلفن37250754-071داخلی226واحدمالی)حراج(تماسحاصلفرماییدویابهسامانهشفافیت

شهرداریشیرازمراجعهنمایید.
-مدتاجارهغرفه:دوســالشمسیازتاریخانعقادقراردادمیباشد،کهبهشرطرضایتمندیسازمانازعملکردبهرهبرداردرسال

اولجهتسالبعدبا20%افزایشمبلغاجارهنسبتبهسالقبل،قابلتمدیدمیباشد.
-شــرکتکنندگانمیبایستســپردهشــرکتدرحراجحضوریراطیضمانتنامهمعتبربانکییافیشنقدیبهشمارهحساب
100805504742بانکشهرشــعبهچمرانبهکدمرجع)102451(بنامشهرداریشیرازواریزنمایند.ضمناًارائهشمارهحساببانک

شهرجهتاستردادسپردهشرکتدرمزایدهالزامیمیباشد.
-برندهحراجحضوریمیبایستپسازبرندهشدنوقبلازانعقادقرارداد،دوماهازمبلغکلاجارهبهاءرانقداًطییکفقرهفیش
واریزیبحساب4109نزدبانکشهر)تمامیشعب(واریزنمایدواصلرسیدواریزیراتحویلواحدقراردادهایسازماننمایدومابقی
مبلغقراردادطی11فقرهچکصیاداخذمیگرددبهگونهایکهمبلغکلقراردادمیبایســت2ماهقبلازتاریخاتمامقراردادازسوی

بهرهبرداربهسازمانپرداختشدهباشد.
برندهحراجحضوریمیبایســتمعادل10%مبلغبهرهبرداریدوســالهرابصورتضمانتنامهمعتبــربانکییا)فیشنقدی(به
حســابسپردهشهرداریواریزوتحویلواحدقراردادهایســازماننماید.لازمبهذکراستضمانتنامهصندقهایغیردولتیقابل

قبولنمیباشد.
-هزینههایدرجدونوبتآگهیوکانونکارشناسدادگستریبهعهدهبرندهحراجمیباشد.

-سازماندرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراستدراینصورتسپردههامستردخواهدشد.
-برندهحراجحضوریهرگاهحاضربهانعقادقراردادنشودسپردهآنضبطخواهدشد.

-اطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجحضوریدراسناددرجشدهاست.
-بهشرکتکنندگانتفهیمشدچنانچهدرمزایدهبهعنوانبرندهمعرفینگردیدندوباتوجهبهشرایطجدیدسیستممالیشهرداری

مراحلاستردادسپردهشرکتدرمزایدهحداقلیکماهطولخواهدکشید.
-شــرکتکنندگانمیبایستاصلفیشواریزینقدی)مهلتواریزسپردهشرکتدرمزایدهحداکثرتاشنبه1402/07/29ساعت

13:00جهتشرکتدرحراجحضوریبههمراهداشتهباشند.
ضمناًبههمراهداشتناصلکارتملییاشناسنامهوکارتپایانخدمت)آقایان(وهمچنینبههمراهداشتنکپیکارتملیوکارت

پایانخدمتجهتشرکتدرحراجحضوریالزامیست.
زمانبرگزاریجلســهجهتحراجحضوریروزیکشنبهمورخ1402/07/30رأسساعت13:00بهآدرس:چهارراهخلدبرین–سالن

جلساتشهرداریمنطقه1انجامخواهدشد.

شناسهآگهی:1583423
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آگهی حراج حضوری 1402-730

نوع فعالیتردیف
متراژ 

)مترمربع(

سپرده شرکت 

درحراج)ریال(

1
 محل استقرار کیوسک تنقلات واقع در خیابان قصر دشت درب 

ورودی پارک کوثر 
6500/000/000

361/000/000/000واحد تجاری کافی شاپ میدان مرکزی 2

241/000/000/000کانکس تنقلات و آب میوه بولوار خلیج فارس درب حجاج به انضمام سایبان 3

 غرفه میوه و تره بار بازارچه میلاد واقع در بزرگراه امام خمینی 4

به انضمام سایبان 

252700/000/000

واحد تجاری کافی نت واقع در بیست متری امام خمینی – خیابان نبی 5

اکرم – بوستان یاس 

32120/000/000

36300/000/000غرفه سوپر مارکت بازارچه آفرینش واقع در بولوار آفرینش 6

12200/000/000غرفه قصابی بازارچه آفرینش واقع در بولوار آفرینش 7

رئیسقوهقضاییهتأکیدکرد:

الزام رعایت مصوبات شورای عالی استاندارد
محسنی  غامحسین  حجت الاسام  صداوسیما- 
اژه ای، رئیس قوه قضاییــه در همایش روز جهانی 
اســتاندارد گفت: بسیاری از مصوبات شورای عالی 
اســتاندارد، الزام آور اســت و در صــورت رعایت 
نکــردن، در مــواردی جرم تلقی شــده و قابلیت 

تعقیب کیفری دارد.
رئیس قوه قضاییه افزود: با توجه به پیشــرفت های 
فناورانه در حوزه ها و عرصه های مختلف، ساختار، 
امکانات و تجهیزات سازمان ملی استاندارد نیز باید 
مستمراً روزآمد شود.ســازمان ملی استاندارد باید 
میان خدمت دهنده و خدمت گیرنده و تولیدکننده 

و مصرف کننده، توازن و تعادل برقرار ســازد و برای آن ها اطمینان بخش باشد؛ تولیدکننده باید اطمینان 
یابــد که به بهانه های واهی، از توزیع محصولات او جلوگیری نمی شــود و مصرف کننده نیز باید مطمئن 

باشد که محصول توزیع شده، از همه جهات واجد استاندارد های لازم است.
اژه ای افزود: کیفیت و استاندارد محصولات داخلی را به حدی بالا ببریم که برای مردم و مصرف کنندگان، 
اطمینــان کامل حاصل شــود و آنان خرید کالای داخلی را به مشــابه خارجــی اش ترجیح دهند؛ این 

استانداردسازی محصولات، باید در کف جامعه و خانه مردم، ملموس و محسوس باشد.
رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد با توجه به شرایط تحریمی که در آن قرار داریم، 
باید بتواند نیازمندی های فوری کشور را برطرف سازد؛ امروز واردات و صادرات ما بعضاً منطبق با شرایط 
تحریمی صورت می گیرد، بر همین اســاس ســازمان مزبور باید نظارت ها و کنترل های خود را عاوه بر 
دقت همه جانبه، با ســرعت توأمان ســازد. در مواردی هنگام بازدید های خود از گمرکات و بندرگاه ها با 
کالا ها و محموله هایی مواجه می شــوم که در زمره نیاز های ضروری کشــور هستند، اما بعضاً تا ماه ها بر 
روی کشــتی ها مانده اند و تخلیه و ترخیص نمی شــوند؛ وقتی علت را جویا می شوم، مسئولان امر یکی از 
علل را زمان بر بودن واصل شدن استعام های سازمان ملی استاندارد ذکر می کنند؛ بنابراین ضرورت دارد 
که امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی سازمان مزبور، ارتقا یابد تا پاسخ استعام ها در این گونه موارد عاوه 
بر دقت و جامعیت، با ســرعت نیز همراه باشد. محسنی اژه ای افزود: امروز بعضاً با تبلیغات فریبنده ای در 
خصوص برخی محصولات مواجهیم؛ در بســته بندی برخی محصولات نیز مؤلفه های مربوطه اعم از وزن 
و خلوص و ترکیب، لحاظ نمی شود؛ اگرچه برای کاهش کم فروشی ها تاش های مجدانه ای صورت گرفته 

است، اما ضرورت دارد که بر دامنه این تاش ها در راستای منافع مردم و مصرف کنندگان، افزوده شود.
 سازمان ملی استاندارد نباید هیچ گونه اغماضی به خرج دهد

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: ســازمان ملی اســتاندارد باید آموزش های مقتضــی را باهدف معیار های 
ناظر بر اســتاندارد های محصولات، به تولیدکنندگان ارائه دهد تا ما شــاهد این قضیه نباشیم که کالا ها 
و محصولاتــی در حجم زیاد تولید گردد، اما به علت رعایت نشــدن اســتاندارد های لازم، از توزیع آن ها 
جلوگیری شود. چندی پیش به یکی از مصوبات آذرماه سال ۱40۱ شورای عالی استاندارد نظر می افکندم 
و مشــاهده کردم از چهار متخصص حوزه اســتاندارد که عضو شورای مزبور هستند، امضای هیچ کدام در 
ذیل صورت جلسه ناظر بر آن مصوبه درج نشده بود. در مواردی که مربوط به سامت مردم است، سازمان 
ملی اســتاندارد نباید هیچ گونه اغماضی به خرج دهد و باید با اعمال نهایت دقت، تمام مسیر های منتهی 
به فساد و تقلب در فرآیند تولید یک محصول را مسدود سازد و چنانچه در مواردی این فساد و تقلب به 

وقوع پیوست باید با شدت و منطبق با موازین قانونی، برخورد صورت گیرد.

ایسنا- محمد حسینی، معاون رئیس جمهور در دهمین 
یادواره ۱40 شهید هنرمند استان مازندران گفت: رسالت 
امروز ارباب فرهنگ و هنرمند استفاده از ابزارهای جذاب 
و مؤثــر فرهنگی و هنــری، برای ارائــه مظلومیت ملت 
فلسطین و خباثت رژیم کودک کش صهیونیستی به افکار 
عمومی جهان اســت. وی تأکید کرد: مقاومت فلسطین 
با عملیات اخیر خود هیمنه پوشــالی رژیم صهیونیستی 
و افســانه شکســت ناپذیری آن را در هم شکســت و به 
دولت هایی کــه مرعوب این رژیم جعلــی بودند و برای 
عادی ســازی روابط از هم ســبقت می گرفتند ثابت کرد 
وارد شدن در این قمار، شرط بندی بر اسب بازنده است.

حسینی خاطرنشــان کرد: وقتی مردم فلسطین متوجه 
شدند که سران کشورهای عربی اراده ای برای ایستادگی 

و مبارزه با رژیم صهیونیســتی ندارنــد و حتی به دنبال 
سازش و عادی سازی روابط با آن ها هستند، به این جمع 
بندی رسیدند که راهی جز مقاومت با اتکال به خداوند و 

اتکا به توانمندی خود ندارند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: نتانیاهو در سخنرانی 
اخیر خود در مجمع عمومی ســازمان ملل سرمســت از 
اینکه توانســته عادی ســازی روابط با برخی کشورهای 
عربی را رقــم بزند با لحن تحقیرآمیزی فلســطینیان را 
مخاطب قرار داد که شــما فقــط ۲ درصد از جهان عرب 
هســتید و ناگزیر از کوتاه آمدن در برابر اسرائیل هستید، 
چند روزی از این ســخنان مغرورانه نتانیاهو نگذشت که 
عملیات طوفان الاقصی حماسه و هنگامه ای برپا کرد که 
نه تنها دنیای اســام بلکه همه جهان را تحت تأثیر قرار 

داد و شــرایط به گونه ای شده که حتی اگر حکام برخی 
کشورهای اسامی بخواهند در مقابل رژیم صهیونیستی 

کوتاه بیایند، ملت ها این اجازه را به آنها نخواهند داد.
معاون رئیس جمهــور اقدام رژیم صهیونیســتی در نوار 
غزه و جلوگیری از رســیدن آب، غــذا و دارو به مردمی 
که در محاصره کامل هســتند را جنایت علیه بشــریت 
دانســت و خاطرنشــان کرد: رژیم جاد صهیونیستی به 
بهانه هولوکاست بیش از ۷۵ سال، مردم فلسطین را آماج 
حمله وحشیانه خود قرار داده است، در این ایام هم تاش 

می کند خود را قربانی و مظلوم جلوه دهد.
حسینی گفت: امروز همه ملت های آزادی خواه جهان به 
تأســی از ملت ایران، مظلومیت مردم فلســطین را فریاد 

می زنند.

معاونرئیسجمهور:

 مقاومت فلسطین هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی را درهم شکست
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 وزیر کشور در افتتاح پروژه های زیست محیطی 
محل پــردازش و دفع پســماندهای برمشــور 
توســط شــهرداری شــیراز هم زمان با ســفر 
ریاســت جمهوری، گفت: شهرداری شیراز تدبیر 
و اقــدام مطلوبــی در محــل پــردازش و دفع 

پسماندهای برمشور اندیشیده است.
احمد وحیدی هم زمان با سفر ریاست جمهوری 
در آیین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه های 
زیست محیطی محل پردازش و دفع پسماندهای 
برمشــور با اعتباری بالغ  بر هــزار میلیارد ریال 
توسط شهرداری شیراز، اظهار کرد: شهرداری ها 
در بخش زیست محیطی با استفاده از سلول های 
دفن، یک مرحله جدیدی را ایجاد کرده اند که به 
سهم خود می تواند بازگشتی های زباله ها را دفن 
کند. او با تأکید بر ضرورت این کار، تصریح کرد: 
این مهم در راستای مدیریت صحیح پسماند در 
دســتورکار قرارگرفته که ضرورت دارد مطابق با 

دانش روز، تقویت و توسعه داده شود. 
وزیر کشور عنوان کرد: شــهرداری شیراز تدبیر 
و اقــدام مطلوبــی در محــل پــردازش و دفع 
پسماندهای برمشور اندیشیده است و شهرهای 
اطــراف پســماند خود را به این ســایت منتقل 
می کنند. وحیدی گفت: دو خط برای جداسازی 
و تبدیل کمپوســت وجود دارد و مازاد آن برای 
 دفــن در دیگر نقاط مشخص شــده، پیش بینی

 شده است. 
مقام عالی وزارت کشــور خاطرنشان کرد: مشابه 
این مهم نیز برای کلان شهر شیراز پیش بینی شده 
که البته فناوری های جدید هم به کمک خواهد 
آمد. وزیر کشــور با تصریح به فناوری جدید در 
دفن برخی پســماندها گفت: اگر این فناوری ها 
پاسخ و بازدهی مثبتی داشته باشند، می تواند از 
آن به عنوان یک فنّاوری در دفع و پردازش زباله 

استفاده کند.
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شهری شورای اســلامي  شهر شیراز از 

وزارت کشــور خواســت تا به صورت متمرکز بر 
تبدیل زباله به کمپوست به ویژه در کلان شهرها 
تمرکز کند و در راستا اجرایی شدن آن، اقدام به 

فراخوان سرمایه گذاری شود.
مســعود زارعی در آیین افتتــاح و بهره برداری 
پروژه های زیســت محیطی محل پردازش و دفع 
پســماندهای برمشــور با اعتبــاری بالغ  بر یک 
هزار میلیارد تومان توســط شــهرداری شیراز 
اظهار کرد: شهرداری کلان شهر شیراز در جهت 
دفع زباله و بازیافت آن هــا تدابیر و برنامه هایی 
پیش بینی کرده تا در آینده در این موضوع مهم 

دچار مشکل نشویم.
او گفت: کمپوستی که اکنون در محل پردازش و 
دفع پسماندهای برمشور تولید می شود با حداقل 
استفاده از ظرفیت زباله بوده است که امیدواریم 
در آینــده نه چندان دور حداکثر اســتفاده را از 

پسماند تولیدی شهر ببریم .
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شهری شورای اســلامي  شهر شیراز از 
وزارت کشــور خواســت تا به صورت متمرکز بر 
این موضوع به ویژه در کلان شــهرها تمرکز کند 
و در راستا اجرایی شــدن آن، اقدام به فراخوان 

سرمایه گذاری شود.

  افتتــاح و آغاز عملیات اجرایــی پروژه های 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز با اعتباری بالغ  بر 

۱۰۰۰میلیارد ریال با حضور وزیر کشور
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
گفت: عملیات اجرایی ۸ پروژه در حوزه مدیریت 
پســماند با اعتباری بالغ بر هــزار میلیارد ریال 
هم زمان با سفر هیئت دولت به فارس و با حضور 

وزیر کشور آغاز و یا به افتتاح رسید.
روح ا... خوشبخت در آیین افتتاح و بهره برداری 
پروژه های زیســت محیطی محل پردازش و دفع 
پســماندهای برمشــور با اعتباری بالغ بر هزار 
میلیارد ریال توسط شهرداری شیراز از افتتاح و 
آغــاز عملیات اجرایی ۸ پروژه در حوزه مدیریت 
پســماند با اعتباری بالغ بر هــزار میلیارد ریال 
هم زمان با سفر هیئت دولت به فارس و با حضور 
وزیر کشــور خبر داد و عنوان کرد: شــهرداری 
شــیراز با دارا بــودن یکی از پیشــرفته ترین و 
دقیق ترین دستگاه های دفع پسماند در کشور در 
تلاش است با توسعه تخصصی سایت برمشور در 
راستای کاهش هر چه بیشتر عوارض و مشکلات 

ناشی از دفع پسماندهای شهری بکوشد.
به گفته رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شــیراز؛ خاک برداری و عایق بندی سلول شماره 

۵ دفن پســماند عادی و ســلول شماره ۳ دفن 
پســماند عفونی و لا گون ذخیره ســازی رواناب 

بیوکمپوســت در محل پردازش و دفن پسماند 
بروشور ازجمله پروژه هایی است که باهدف دفن 
بهداشتی و مهندسی پسماند و کنترل شیرابه و 
جلوگیری از آلودگی آب های زیرزمینی و خاک، 

افتتاح می شود و به بهره برداری می رسد.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
در بخش دیگری از ســخنان خود به تشریح ۵ 
پــروژه ای پرداخت که عملیات اجرایی ســاخت 

آن ها آغاز می شود.
او جمع آوری و هدایت آب های ســطحی اطراف 
کارخانه پردازش از طریــق کانال روباز به طول 
۵۰۰ متر در محدوده کارخانه تفکیک پســماند 
سایت برمشــور را یکی از این پروژه ها برشمرد 
و گفت: هــدف از اجرای این پــروژه جلوگیری 
از ورود آب هــای ســطحی اطــراف کارخانــه 

 پردازش پســماند به محوطه کمپوســت و عدم 
تولید شیرابه است.

احــداث درمانگاه به مســاحت ۷۰ مترمربع در 
محل برمشــور باهــدف ارائه خدمــات درمانی 
اورژانســی، احداث سوله ســایبان دستگاه ترنر 
)هوادهــی کود کمپوســت( به مســاحت ۱۱۰ 
مترمربع، اجرای دیوار بتنی پیش ساخته اطراف 
ســلول دفن پســماند عفونی به طول ۶۷۰ متر 
و ارتفــاع ۲/۵ متــر باهدف جلوگیــری از ورود 
حیوانات و انتشــار آلودگــی و راه اندازی خط ۳ 
صنعتــی پــردازش و تفکیک صنعتی پســماند 
 باهدف تفکیک و بازیافت پسماندهای خشک و تر

از دیگــر پروژه هایــی بود که عملیــات اجرایی 
 آن هــا بــه گفتــه خوشــبخت در ایــن آیین 

آغاز خواهد شد.

وزیر کشور مطرح کرد:

تدبیر و اقدام مطلوب شهرداری شیراز در محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور
رئیس کمیسیون سلامت، محیط  زیست و خدمات شهری شورای اسلامي  شهر شیراز خواستار شد:

تمرکز وزارت کشور بر تبدیل زباله به کمپوست در کلان شهرها

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها
افتتاح پروژه های زیست محیطی محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور توسط شهرداری شیراز؛ 

گروه خبر- لیلا غصنفری 
 آخرین وضعیت نتیجه احداث پتروشیمی ها، وضعیت 
پروژه های نیمه تمام در فارس و کارخانه های راکد، 
رتبه ۲9 فارس در بهره برداری از تســهیلات بانکی و 
رتبه ۳ میزان سپرده های بانکی، همکاری شهرداری 
شیراز با ســایر دســتگاه های برای تبدیل رودخانه 
چنار راهدار به یک ظرفیت گردشــگری از مهم ترین 
مباحث مطرح شده در پرســش های مطرح شده از 

سوی 4 نفر از خبرنگاران از رئیس جمهور بود.
آیت ا... رئیســی، رئیس جمهور با بیان این که نهضت 
سامان دهی پروژه های نیمه تمام در کشور آغاز شده 
اســت، گفت: بعضی از مواقع هزینه هــای پروژه ها 

به دلیل گذشت زمان چند برابر شده است.
ســیدابراهیم رئیســی افزود: حضور در کنار مردم 
برای مدیران دلنشین اســت، چراکه نیازهای مردم 
را از نزدیک مشــاهده می کنیــم، همچنین حضور 
وزرا در اســتان فــارس کم نظیر بــود. از این رو از 
حضور نمایندگان دولت در شهرســتان های استان 

خرسندیم.
مقام عالی دولت افزود: پیگیری مصوبات ســفرهای 
نوبت قبل، از مهم ترین دســتورکارهای سفر استانی 
اســت که با توجه به گزارش های ارائه شــده توسط 
معاونت اجرایی، بیش از ۸۵ درصد مصوبات سفر دور 
اول استان فارس اجرا شــده و ۱۵ درصد مابقی در 

دست اقدام است.

رئیســی با بیــان این که در حوزه ســلامت کارهای 
ارزشمندی انجام شده است، گفت: در دور دوم سفر 
به استان فارس پروژه های عمرانی از جاده  مواصلاتی 
روستایی و شــهری تا آزادراه شیراز - اصفهان مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
   اجرای 4۰ درصد نهضت ملی مسکن در استان 

رئیس جمهور با اشــاره به واگــذاری ۱۰ هزار واحد 
مســکونی در نهضت ملی مســکن همزمان با سفر 
هیئت دولت به اســتان فارس، اظهار کرد: ۳۰ هزار 
قطعه زمین به متقاضیان اســتان فارسی در نهضت 
ملی مســکن واگذار می شــود، همچنین 4۰ درصد 
نهضت ملی مســکن در استان انجام شده و در مدت 

کوتاهی مابقی به پایان خواهد رسید.
 وی تصریــح کرد: عملیــات اجرایی پــروژه آزادراه
شیراز - بوشهر نیز با پایان آزادراه شیراز - اصفهان و 

تأمین اعتبار آغاز می شود.
رئیسی از آغاز عملیات اجرایی خط سوم آبرسانی به 
شهر شیراز خبر داد و اضافه کرد: 4۰ درصد آبرسانی 
به شــهر شــیراز با افتتاح خط دوم انتقال آب انجام 
شــد و عملیات اجرایی خط سوم انتقال آب به شهر 
شــیراز با تأمین اعتبار آغاز شد تا رینگ آبرسانی به 

شهرستان شیراز کامل شود.
رئیس جمهــور کشــورمان در پاســخ به پرســش 
خبرنگاران مبنی  بر تکمیل پروژه های پتروشــیمي 
 اســتان فارس، اظهار کرد: موافقت پتروشــیمی ها 

در زمان های گذشــته انجام شــده اما در موقع آغاز 
عملیات اجرایی، عدم هماهنگی شــرایط منطقه با 
نوع کار پتروشــیمي  نمایان شــد از این رو تیم های 
کارشناسی وزارت نفت شرایط احداث پتروشیمی ها 

را بررسی می کنند.
رئیسی با بیان این که ســامان دهی پتروشیمی های 
کشور در دســتورکار وزارت نفت خواهد بود، تأکید 
کرد: پس از بررســی طرح های پتروشــیمي  استان 

فارس، نتیجه اطلاع رسانی می شود.
 بانک های دولتی و خصوصی در مورد تســهیلات 

تعیین تکلیف مي شوند 

رئیس جمهور در پاســخ به پرســش خبرنگار پایگاه 
خبری اول فارس درخصوص تعیین تکلیف عملکرد 
بانک های خصوصی در استان فارس گفت: بانک های 
خصوصــی در جذب منابــع فعال هســتند، اما در 
واگذاری اعتبارات و تسهیلات به مردم نقش چندانی 
ندارند از این رو با برگزاری جلسات بررسی مشترک، 

تعیین تکلیف می شوند.
وی افــزود: بانک هــای دولتــی و خصوصی تکالیف 
قانونی را بر عهــده دارند و جذب منابع بانک ها باید 
مشــکلات مردم را حل کند. از ایــن رو برای آگاهی 
مــردم نتیجه پیگیری اطلاع رســانی خواهد شــد. 

همچنین تحقق یا عدم تحقق تعهدات دولت گذشته 
را به مردم اطلاع رسانی خواهیم کرد. رویکرد دولت 
سیزدهم، چاره اندیشــی برای حل مشکلات است و 
از ظرفیت دانشــگاه برای حل مسائل کشور استفاده 

می شود.
  تسریع تکمیل کارهای برزمین مانده با سفر هیئت 

دولت به استان ها یک مزیت است
رئیسی با اشــاره به شرایط پروژه ها در زمان افتتاح، 
بیان کرد: شــرایط افتتاح پروژه ها، استفاده مردم با 
رعایت ایمنی و استانداردهاســت و در ادامه با توجه 
بــه نیازمندی هــا، پروژه ها در طول زمــان تکمیل 
خواهند شــد. همچنین تســریع تکمیــل کارهای 
 برزمیــن مانده با ســفر هیئت دولت به اســتان ها 

یک مزیت است.
رئیس جمهــور کشــورمان تصریح کــرد: واحدهای 
تعطیــل و نیمه تعطیل در کشــور وجــود دارد که 
راه اندازی آن ها جزو برنامه های دولت اســت. از این 
رو ستاد احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل ذیل 
معاونت اجرایــی رئیس جمهــور از راه های مختلف 
فعال ســازی این گونه واحدهای تولیدی را پیگیری 
می کنــد، از این رو دولت موفق بــه احیای ۵ هزار 

واحد تولیدی غیرفعال شده است.
  3۰۰ واحد تولیدی وارد مدار احیا شده است 

وی با بیــان این کــه ۳۰۰ واحد تولیــدی تعطیل 
و نیمه تعطیــل در اســتان فارس احیا شــده و در 

مدار تولید آمده اســت، و این به معنی این نیســت 
که همــه کارخانه ها احیا شــده اســت، ادامه داد: 
فعال ســازی مجــدد واحدهای تولیدی نســبت به 
ســاخت کارخانه مقــرون به صرفه تر اســت. از این 
 رو احیــای واحدهای تعطیل در دســتورکار دولت

 قرار گرفت.
رئیسی با تأکید بر اهمیت ارتباط راه های مواصلاتی 
کشــور، گفت: ارتباطات جاده ای و ریلی شــمال به 
جنوب کشــور بسیار دارای اهمیت است و در تأمین 
منافع ملی کشــور تأثیر بســزایی دارد از این رو در 

دستورکار دولت قرار دارد.
رئیس جمهور ادامه داد: از زمان شــروع دولت، خط 
ریلی رشــت - آستارا و شــلمچه - بصره آغاز شده 
اســت تا در راستای مسیر اتصال شمال به جنوب و 

شرق به غرب گام های مهمي  برداشته شود.
وی در پاســخ به پرسش تبدیل ظرفیت گردشگری 
رودخانه هــا و واگذاری آن به شــهرداری شــیراز با 
بیان این که مســیر رودخانه  چنار راهدار و رودخانه 
خشک شــیراز باید سامان دهی شــود، تأکید کرد: 
در مســیر احیای رودخانه توســط شهرداری شیراز 
یا به کمک دیگر دســتگاه های اجرایی باید ســریعاً 
ایــن کار اقــدام شــود، از ایــن رو در دســتورکار 
اســتاندار فارس قرار بگیرد و حتماً شــهر شــیراز 
 بایــد همچنان در مســیر گردشــگری کار اجرایی 

صورت بگیرد.

محمدرضا هوشــیار، مدیرکل بهزیستی فارس به مناسبت گرامیداشت 
هفته ســلامت روان با شــعار »ســلامت روان، حق همه افراد است« 
گفت: در ۶ ماهه اول ســال جاری ۷4هزار و ۵۸۰ تماس موفق توســط 

هم استانی ها با خط۱4۸۰ بهزیستی فارس برقرار شده است.
هوشــیار با بیان این که عمده ترین هــدف در این هفته ارتقا و افزایش 
آگاهی و تغییر و اصلاح نگرش مردم نســبت به مســائل سلامت روان 
اســت، اظهار داشت: بررسی ها نشان داده اند که بهزیستی روان شناختی 
و مؤلفه هــای آن در هــر برهه از زندگــی و در رابطه بــا ویژگی های 
جمعیت شــناختی از قبیل سن، جنســیت، تحصیلات و شغل وضعیت 
متفاوتی دارند و این عوامل قادرند سطح بهزیستی روان شناختی را تحت 

تأثیر قرار دهند.
برخی از مؤلفه های اساســی بهزیستی روان شــناختی شامل رضایت از 
زندگی و شــادی، معنویت و معنا در زندگــی، نگرش های مثبت، کار، 
ارزش هــا و اهداف زندگی برای تحقق آنها، ســلامت جســمي  و روانی 

و... اســت. او در ادامه افزود: در ۶ ماه نخســت ســال جاری جمعاً ۲4 
هزار و ۶9۸ ســاعت آمــوزش در زمینه زندگی خانــواده و مهارت های 
پیــش از ازدواج توســط مشــاورین و کارشناســان بهزیســتی فارس 
ارائه شــده اســت و بیش ۱۵میلیارد ریــال اعتبار در زمینه مشــاوره 
 مددجویــان، غربالگــری و کاهــش طــلاق تخصیص یافتــه و هزینه

 گردیده است.
مدیرکل بهزیستی فارس در پایان ضمن تبریک این هفته به روان شناسان 
و مشاوران مراکز دولتی و غیردولتی تحت نظارت بهزیستی فارس و همه 
کســانی که در جهت ســلامت روان جامعه گام بر مي دارند خاطرنشان 
کرد ۲۲۱ مرکز مشاوره تحت نظارت بهزیستی فارس فعال هستند و در 
۶ ماه گذشــته 9۵ هزار و ۵۰۰ نفر از هم اســتانی ها به مراکز مشاوره و 
امور روان شناخی دولتی و غیردولتی به صورت حضوری مراجعه نموده اند 
همچنین ۲۸ پایگاه محب نیز در بحران و بلایای طبیعی مداخلات روانی 

و اجتماعی را جهت هم استانی ها ارائه مي دهند.

سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس 
در آییــن واگذاری نمادین یک قطعه زمین در روســتای 
گیاه زار شهرســتان شــیراز با بیــان گزارشــی از اجرای 
طرح های تأمین مســکن شهری در اســتان فارس اظهار 
داشــت: راهبرد های مختلفی برای اجــرای قانون جهش 
تولید مســکن )نهضت ملی مسکن( طراحی شده است، از 
جمله این راهبرد ها این است که ساخت وساز فعلی مسکن 
که توســط بخش خصوصی سالانه بین ۳۲۰ تا ۳۵۰ هزار 

واحد است، ارتقا پیدا کند.
تحریک تقاضا در بافت فرســوده شهری از دیگر راهبردها 
برای ساخت مسکن شهری است. در شرایط فعلی بیش از 
۱44 هزار هکتار بافت فرسوده مصوب در شهرها شناسایی 
شــده که این ها مســائل ویژه ای از جمله ناپایداری را در 
شهرها به همراه دارد. توسعه مسکن شهری در این مناطق 
به تقاضای طیف وسیعی از جمعیت شهری پاسخ مي دهد.

مدیــرکل بنیاد مســکن اســتان فــارس در ادامه گفت: 

طرح هایی مانند نهضت ملی مســکن ســاخت واحدهای 
مســکونی برای دهک های اول تا ســوم و در اســتطاعت 
خانوارهای این دهک هاســت که مقرر شــده این بخش با 
حداکثر حمایت دولت ساخته شود و نقطه کانونی آن طرح 

نهضت ملی مسکن است.
حمیدی همچنین در برنامه ای سه ساعته از سایت شهرک 
نشاط سلطان آباد دیدن کرد و در نشست با کارکنان دفتر 
کارفرما مســتقر در ســایت، این پروژه مسکونی را نمونه 

کاملی از تأمین مسکن استاندارد شهری دانست.
وی در ایــن برنامه بازدید که نماینــده پیمانکاران اجرای 
دســتمزدی ســازه ســایت ۱4۸ و ۷۰۰ واحدی نهضت 
ملی شهرک نشــاط نیز حضور داشتند، موانع و مشکلات 
 در فازهای مختلف را مورد بحث و بررســی کارشناســی

 قرار داد.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان فارس، پیشبرد طرح های 
تأمین مســکن شــهری با بهره گیری از توان نهضت ملی 

مســکن در شــیراز و شــهرهای مختلف را فرصتی برای 
خانه دار شدن طیف وســیعی از جمعیت این کلان شهر و 

سایر شهرهای استان فارس دانست.
مدیــرکل بنیاد مســکن اســتان فارس در حاشــیه این 
بازدیــد با بیــان اینکه طرح های نهضت ملی مســکن در 
۱۱۰ شــهر استان فارس اجرایی شــده است، اظهار کرد: 
زمیــن مورد نیاز برای اجرای این طرح ها در ۲۶ شــهر در 
محدوده راه و شهرســازی لارستان و ۸4 شهر در محدوده 
 راه و شهرســازی فــارس در اختیــار بنیاد مســکن قرار 

گرفته است.
حمیــدی با بیان اینکــه ۱9۰ هــزار و ۲۶۸ متقاضی در 
طرح های نهضت ملی مســکن اســتان فارس نام نویسی 
کرده انــد، افــزود: ۳۷ هزار و ۱44 متقاضــی در محدوده 
شهرســتان لارستان و ۱۵۳ هزار و ۱۲4 متقاضی در سایر 
مناطق اســتان فــارس در این طرح تا کنون نام نویســی 

کرده اند.

مدیرکل بهزیستی فارس بیان کرد:

برقراری بیش از ۷۴ هزار تماس موفق با مرکز مشاوره 
تلفنی بهزیستی فارس

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:

بیش از ۱۴۴ هزار هکتار بافت فرسوده مصوب در شهرها شناسایی شده است

رئیس جمهور در نشست خبری با خبرنگاران استان مطرح کرد: 

راه اندازی ستاد احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
تأیید احداث پتروشیمی ها در فارس نیازمند نظر کارشناسان است

س : طاهره حیاتی
عک
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تمجید حماس از موضع پوتین در قبال تجاوزات 

صهیونیست ها در نوار غزه
مهر- جنبش مقاومت اســامی فلســطین با قدردانی از موضع 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور در قبال تجاوز رژیم صهیونیستی 
به مردم مظلوم نوار غزه، تاش های مســکو در راســتای حل و 

فصل خشونت ها را مورد تمجید قرار داد.
در بیانیه مقاومت اسامی فلسطین آمده است: حماس از موضع ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه درباره تجاوز جاری صهیونیســت ها علیــه مردم ما و این 
واقعیــت که او محاصره نوار غزه، توقف ورود کمک های بشردوســتانه و حمله به 

غیرنظامیان غیرمسلح را نمی پذیرد، قدردانی می کند.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: همچنین از تاش های بی وقفه روسیه در راستای 
توقف تجاوزات سیستماتیک و وحشــیانه صهیونیست ها علیه مردم فلسطین در 

نوار غزه، استقبال می کنیم.
پوتیــن پیش تر گفته بود: حل و فصل جنگ و تجاوزات رژیم صهیونیســتی علیه 
مردم مظلوم فلســطین تنها از طریق تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی 
بیت المقدس شــرقی امکان پذیر اســت. در صورت وقوع عملیات زمینی در غزه، 

قربانیان غیرنظامی غیرقابل قبول خواهد بود.
میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روســیه نیز به نوبه خود، تأکید کرده بود 

که کوچاندن اجباری شهروندان ساکن غزه، نقض حقوق بشر است.
نیروهــای مقاومــت فلســطین )جنبــش حمــاس( هفتــم اکتبر بــا حمات 
 موشــکی گســترده و غافلگیرکننــده، ســرزمین های اشــغالی در نــوار غزه را 

هدف قرار دادند.
 به دنبــال این حمــات دقیق، تل آویو ضمــن اعام وضعیــت جنگی، حمات 

تافی جویانه و وحشیانه ای را علیه غیرنظامیان فلسطینی تدارک دید.
 رژیــم صهیونیســتی دو روز بعد یعنی نهم اکتبر، دســتور داد تــا گذرگاه های
کرانه باختری و نوار غزه که بیش از ۲ میلیون نفر در آن ســکونت دارند، به طور 
کامل مســدود شود و در اقدامی وحشــیانه و بیرحمانه، ضمن قطع آب و برق، از 

ورود مواد غذایی و سوخت به این منطقه جلوگیری کرده است.

ایالات متحده

تأکید بورل بر اهمیت همکاری اتحادیه اروپا با چین
باشــگاهخبرنگاران-جوزپ بورل، دیپلمات ارشــد اتحادیه 
اروپا گفت همکاری با چین بســیار مهم است و اتحادیه انتظار 
 دارد پکن در حوزه مســائل ژئوپلیتیکــی و تجاری این اتحادیه 

را جدی بگیرد.
دیپلمات ارشــد اتحادیه اروپا روز گذشــته در پایان سفر سه روزه به پکن گفت: 
همکاری با چین بســیار مهم اســت. اروپا، چین را بسیار جدی می گیرد و انتظار 

دارد چین نیز در حوزه مسائل ژئوپلیتیکی و تجاری، ما را جدی بگیرد.
جوزپ بورل در پایان ســفر خود به چین که دوبار به تعویق افتاد، اظهار داشــت: 
ما انتظار داریم پکن با ما، به خاطر خود ما و نه به واســطه روابطی که با دیگران 
داریم، توجه کند. اتحادیه ۲۷ عضوی اروپا مدتهاســت که به خاطر فقدان توجه 
کافی از سوی پکن به این اتحادیه به ویژه در مقایسه با آمریکا و نیز خودداری این 
کشور از به رسمیت شــناختن نقش اتحادیه اروپا در مسائل ژئوپلیتیکی شکایت 
دارد. از زمان جنگ اوکراین، اروپا به یک قدرت ژئوپلتیک تبدیل شده است و ما 

می خواهیم با چنین رویکردی با چین مذاکره کنیم.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار داشت: با مقامات چینی درباره بحران 
غزه گفت وگو و اعام کرده که انریکه مورا، معاون دفتر سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا هفته آینده به چین ســفر می کند تا بــه مذاکرات با مقام های چینی درباره 

مسائل ژئوپلیتیکی ادامه دهد.
بــورل روز جمعه با وانگ ایــی، وزیر خارجه چین دیدار کــرد. این مقام چینی 
مذاکرات را »ســازنده، صریح و دوســتانه« توصیف کرده اســت. دو طرف درباره 
تنش های تجــاری بین اتحادیه اروپا و چین و مجموعه گســترده ای ازمســائل 
حســاس از جمله درگیری رژیم صهیونیســتی و حماس و استفاده چین از نفوذ 

خود بر روسیه برای توقف جنگ اوکراین مذاکره کردند.
بورل روز شــنبه گفت: ما با لحظه حساســی در غزه روبه رو هستیم و نمی توانیم 
بگوییم که مشکل غزه با راه حل دو کشور حل می شود، زیرا جهان به شدت درباره 
آن شکست خورده اســت. اما آنچه با همتای چینی ام بحث کردیم این است که 

این تنها راه حل قابل اجرا است.
رویترز نوشــت: کســری تجاری بی ســابقه ۴۲۶ میلیارد دلاری اتحادیه اروپا با 
 دومین اقتصاد بزرگ جهان در ســال گذشته به مانعی در روابط دو طرف تبدیل 

شده است.
بروکســل، هفته گذشــته تحقیقــات درباره احتمــال اعمال تعرفه بــر واردات 
خودرو هــای برقی چین را که به گفته مقامــات اتحادیه اروپا از یارانه های دولتی 
اســتفاده می کنند، آغاز کرد. به گزارش فایننشــال تایمز، اتحادیه اروپا همچنین 

قصد دارد در این ماه تحقیقاتی علیه فولادسازان چینی آغاز کند.
پکن همچنین با طرح های اتحادیه اروپا برای »مکانیســم تعدیل مرز کربن« که 
تعرفه های ۲۰ تا ۳۵ درصدی را برای کالا هایی با قیمت بالای کربن، مانند فولاد 

و سنگ آهن تعیین می کند، مخالفت کرده است.
اتحادیــه اروپا و چین در حال برنامه ریزی برای برگزاری اجاس ســران تا پایان 
ســال جاری میادی هستند و سفر بورل و تعدادی از مقامات ارشد اتحادیه اروپا 

در ماه های اخیر از چین آن را هموار کرده است.

،

اخبارکوتاه جهان

تســنیم- یک منبع نزدیــک به دولت 
عربستان اعام کرد که این کشور تصمیم 
عادی ســازی  درباره  مذاکــرات  گرفتــه 
احتمالی روابــط با اســرائیل را به حالت 

تعلیق درآورد.
ایــن منبــع در گفت وگو بــا خبرگزاری 
فرانسه گفت که عربســتان تصمیم برای 
تعلیق مذاکرات عادی ســازی با اسرائیل را 
به دنبال تحولات فلسطین و جنگ کنونی 
میان حماس و اسرائیل در نوار غزه گرفته 
و این تصمیم خود را به مقامات آمریکایی 
که از مذاکرات مذکــور حمایت می کنند 

اباغ کرده است.
این درحالی اســت که خبرگزاری رویترز 
نیز شب گذشته گزارش داد که عربستان 
ســعودی بعد از عملیات طوفان الاقصی و 
تجاوز اسرائیل به غزه، برنامه ها و مذاکرات 
مــورد حمایت آمریکا برای عادی ســازی 

روابط با اسرائیل را متوقف کرده است.
خبرگــزاری رویترز به نقل از ۲ منبع آگاه 
اعام کرد که توقف مذاکرات عادی سازی 
بازنگری  بیانگــر  با اســرائیل  عربســتان 
ریــاض در اولویت های سیاســت خارجی 
 خود بعد از تشــدید جنگ میان اسرائیل 

و حمــاس اســت. یکی از ایــن دو منبع 
تأکیــد کرد کــه مذاکرات عادی ســازی 
ریاض و تل آویو درحــال حاضر نمی تواند 
ادامــه یابد و در صورتــی که بعد از مدتی 
این مذاکرات بخواهد از ســر گرفته شود، 
امتیازدهی  برای  عربســتان  مسئله شرط 
به فلســطینیان در اولویــت خواهد بود و 
تصمیــم ریاض برای تعلیــق مذاکرات در 
شرایط کنونی نشان می دهد که سعودی ها 
 از شــرط خود درباره حل مسئله فلسطین 

عقب نشینی نکرده اند.

»دنیس روس« کــه زمانی به عنوان مدیر 
برنامه  سیاست های آمریکا فعالیت می کرد 
و مشــاور فعلی مؤسسه واشنگتن است در 
این زمینه اظهار داشــت، عملیات طوفان 
الاقصــی در حال حاضر توافــق احتمالی 
عادی سازی میان عربســتان و اسرائیل را 

غیرممکن خواهد کرد.
آغاز عملیــات بزرگ »طوفان الاقصی« در 
شرایطی که عربستان و رژیم صهیونیستی 
از هر زمانی به امضای توافق عادی ســازی 
روابط نزدیک تــر بودنــد، مانند آب یخی 

روی همه تاش های آمریکا در این زمینه 
دســت کم در برهه زمانــی کنونی بود و 
ناظران معتقدند که این عملیات مذاکرات 
 ســازش ریــاض و تل آویو را تحــت تأثیر 

قرار می دهد.
ایــن همــان چیزی اســت کــه روزنامه 
نیویورک تایمز در مقالــه ای به قلم »ادوار 
وونج« و »یویان نریم« به آن اشاره و اعام 
کرد که درگیری کنونی میان اســرائیل و 
فلسطینی ها تهدیدی برای آغاز یک جنگ 
منطقه ای است و تاش های »جو بایدن« 
رئیس جمهوری آمریکا و دســتیاران ارشد 
وی را برای عادی ســازی روابط عربستان 
و اســرائیل که از چند ماه قبل آغاز شده 

است، در معرض خطر قرار می دهد.
وزارت خارجه عربستان سعودی روز شنبه 
بعــد از عملیات طوفــان الاقصی با صدور 
بیانیه ای با اشــاره به درد و رنج و مصائب 
فلسطینی ها اعام کرد که عربستان بارها 
نسبت به خطرات انفجار اوضاع در نتیجه 
تداوم اشــغالگری اســرائیل و محرومیت 
فلسطینی ها از حقوق مشروع خود و تکرار 
اقدامات تحریک آمیز سیســتماتیک علیه 
مقدسات مردم فلسطین هشدار داده است.

 احتمال حمله آذربایجان به ارمنستان 
وجود دارد

ایســنا- بلینکن به گروهی از قانونگذاران هشــدار داد که وزارت 
خارجــه آمریــکا در حال رصد این احتمال اســت کــه جمهوری 

آذربایجان شاید به زودی به ارمنستان حمله کند.
 ایــن گفته ها از ســوی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نشــان 
دهنده عمق نگرانی دولت واشــنگتن درباره عملیات باکو در قره باغ 

و احتمال گسترش درگیری است.
الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان پیشتر از ارمنستان خواسته 
بود تا یک کریدور را در سراسر مرز جنوبی خود باز کند که جمهوری 
آذربایجان را به نخجوان مرتبط می کند. علی اف همچنین به حل این 

مسئله با زور تهدید کرده است.
بلینکن همچنین به قانونگذاران گفته که درباره مذاکرات در جریان 

دیپلماتیک بین ارمنستان و باکو مطمئن است.
سوم اکتبر سال جاری میادی، قانونگذاران به بلینکن تأکید کردند 
تا اقداماتــی ممکن را علیه علی اف در واکنــش به حمله جمهوری 

آذربایجان به قره باغ در سپتامبر ۲۰۲۳ انجام دهد.
بلینکن پاســخ داده بود که وزارت خارجه آمریکا به دنبال راه هایی 
برای مســئول دانستن باکو است و به دنبال تجدید معافیت طولانی 
مدت کمک نظامی آمریکا به باکو نیست. وی همچنین افزود، وزارت 
خارجــه همچنین احتمــال می دهد که باکــو در هفته های آتی به 

جنوب ارمنستان حمله کند.

درخواست آمریکا از رژیم صهیونیستی برای به 
تأخیر انداختن حمله زمینی به غزه

ایسنا- رسانه های رژیم صهیونیســتی اعــام کردند، آمریکا از این 
رژیم درخواســت کرده که حمله زمینی به نوار غزه را تا زمان ایجاد 

گذرگاه انسانی به تأخیر بیندازد.
نوار غزه به دلیل حمات متجاوزانه رژیم صهیونیستی در پی شروع 
عملیات مقاومت فلسطین به نام طوفان الاقصی علیه اراضی اشغالی 

با بحرانی هولناک مواجه است.
حمله رژیم صهیونیســتی بــه نوار غزه به شــهادت بیش از ۱۹۰۰ 

فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری منجر شده است.
حمات مقاومت فلســطین به اراضی اشــغالی نیز به کشــته شدن 
 بیش از ۱۴۰۰ صهیونیســت و زخمی شــدن صدها تن دیگر منجر 

شده است.

 اخباری که از غزه به گوش می رسند 
دردناک هستند

باشگاهخبرنگاران-گابریل وایمن، مدیر گروه امدادرسانی موسوم 
بــه »کودکان را نجــات دهید« گفت: اخباری کــه از غزه به گوش 
می رسند دردناک هستند. مدیر گروه کمک های بشردوستانه گفت:  
اخبار و اطاعاتی که از غزه به گوش می رسند واقعاً دردناک هستند. 
هزاران هزار نفر از ســاکنان این منطقه در حال ترک خانه های شان 
هستند این افراد حتی اگر به جنوب غزه هم برسند آن جا هم الزاماً 
امن نیست. وی افزود: ما شــاهد هستیم که افرادی حتی شبانه در 
مســیر ها و در حال جابجایی هستند. این منطقه به هیچ وجه برای 
مردم امن نیست، زیرا همانگونه که دبیر کل سازمان ملل هم گفت، 
منطقه غزه همچنان یک منطقه جنگی اســت. بمب ها همچنان بر 
غزه فروریخته می شوند و وضع این منطقه کاماً جهنمی است. هیچ 
نقطه ای از آن امن نیســت. انتقال ساکنان این منطقه پرجمعیت از 
شــمال به جنوب آن کاماً ناممکن اســت. مدیر گروه امدادرسانی 
موســوم به »کودکان را نجات دهید« افزود:  ما تقاضای خود را برای 
آتش بس اعام می کنیم. درگیری ها باید متوقف بشوند و باید اجازه 
داده بشود که کمک های انسانی وارد این منطقه بشوند. آب منطقه 
غزه اکنون قطع اســت. برق منطقه هم قطع است و بیمارستان ها و 
مراکز درمانی آن با کمبود شــدید دارو ماجه هســتند. مردم غزه با 
کمبود مواد غذایی مواجه هستند و مهم تر از همه این که مردم این 
منطقه اکنون آب آشامیدنی ندارند. کسانی که در این منطقه زخمی 
می شــوند امکان درمان و مداوا را ندارد؛ بنابراین ما تقاضای خود را 
مبنی بر اعــام آتش بس تکرار می کنیم و تقاضا می کنیم که اجازه 

داده بشود که کمک های انسانی وارد منطقه بشوند.

منبعنزدیکبهدولتعربستان:

 ریاض مذاکرات عادی سازی با اسرائیل را تعلیق کرد
آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی وزیرامورخارجهاردن:

 آواره کردن فلسطینی ها مخالف قوانین بین المللی و جنایت جنگی است

تسنیم- ایمن الصفــدی، وزیر امور خارجه اردن از جامعه 
جهانی خواســت همانطور که کشتار اسرائیلی ها را محکوم 
کردند، کشتار غیرنظامیان فلسطینی را  نیز محکوم کند و 
گفت که جامعه بین المللی باید قوانین بین المللی را به طور 
مساوی اجرا کند. وزیر امور خارجه اردن افزود: آواره کردن 
فلسطینی ها از سرزمین خود، کل منطقه را به سمت تشدید 

تنش ها و پرتگاه بی پایان سوق می دهد.

وی در ادامه اظهار داشــت: شکســت جامعه بین المللی در 
توقــف جنگ بــه معنای شکســت آن هــا در محافظت از 

غیرنظامیانی است که سرپناهی ندارند.
وزیــر امور خارجه اردن با بیان اینکه جامعه بین المللی باید 
نقض آشکار قوانین بین المللی توسط رژیم صهیونیستی را 
محکوم کند، گفت: ممانعت رژیم اســرائیل از ورود کمک ها 
به غزه و فشــار بر غیر نظامیان برای کــوچ اجباری، نقض 
قوانین بین المللی است. الصفدی تصمیم رژیم صهیوینیستی 
برای کوچ اجباری فلسطینی ها از سرزمین خود را غیرقابل 
قبول و ناقض تمام قوانین بین المللی عنوان کرد و گفت: این 
یک جنایت جنگی خواهد بود. وزیر خارجه اردن حفاظت از 
جان غیرنظامیان را مسئولیت جامعه بین المللی عنوان کرد 
و گفت: اولین قدم باید ارســال کمک های بشردوستانه به 

فلسطینی های غزه باشد.
پیش از این منابع خبری از درخواست رژیم صهیونیستی به 
منظور ترک منازل و آواره شدن ساکنین مناطق شمالی نوار 

غزه ظرف ۲۴ ساعت آینده خبر داده بود.
در همین رابطه بیمارســتان العوده در منطقه جبالیا واقع 
در شــمال غزه اعام کرد که ارتش اســرائیل تهدید کرده 
که این بیمارســتان باید تخلیه شود. این درحالی است که 
بخش های مختلف بیمارستان مملو از بیمارانی است که در 
نتیجه افزایش تعداد مجروحان ناشی از استمرار تجاوز رژیم 

صهیونیستی به غزه در آن بستری شده اند.
رژیم صهیونیســتی در آغاز هشــتمین روز عملیات طوفان 
الاقصی به حمات وحشیانه هوایی خود ضد منازل مسکونی 
و افراد بی گناه در نوار غزه ادامه داد. وزارت بهداشت فلسطین 
اعام کرد که تعداد شــهدای فلسطینی از ۱۹۴۹ نفر فراتر 
رفته و این آمــار با وجود ادامه حمات هوایی و توپخانه ای 
همچنان رو به گسترش اســت. بر اساس این گزارش ۶۱۴ 

نفر از این تعداد کودک هستند.
آمــار مجروحان هم در نوار غزه بــه ۷ هزار و ۶۹۶ نفر و در 

کرانه باختری به بیش از ۹۵۰ نفر رسیده است.

 باشگاهخبرنگاران-واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه 
در سازمان ملل هشدار داد آمریکا با اقدامات خود، غرب آسیا 
را در آســتانه یک جنگ تمام عیار قرار داده است. نماینده 
دائم روسیه در سازمان ملل متحد گفت: غرب آسیا در حال 
حاضر در آســتانه یک جنگ تمام عیار و یک فاجعه انسانی 
بی سابقه اســت. در جریان نشست غیرعلنی شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد، نبنزیا انفعال شــورای امنیت سازمان 
ملل در مورد رســیدگی به بحــران در خاورمیانه را محکوم 
کرد.  وی با تأکید مجدد بر اینکه روسیه »بی تردید« سطح 
خشونت های وحشتناکی را که بین رژیم صهیونیستی و غزه 
رخ می دهد، محکوم می کند، افزود: کشــتن غیرنظامیان از 

هر دو طرف »غیرقابل قبول« است. نبنزیا همچنین مجدداً 
تأکید کــرد که آمریکا را باید به خاطــر جنگ پیش رو در 
این منطقه مقصر دانســت. به گفته نبنزیا، »این واشنگتن 
است که بی پروا و خودخواهانه از کار میانجیگران بین المللی 
چهارجانبــه خاورمیانه در تاش برای انحصــار روند صلح 
و محــدود کردن آن بــه تحمیل صلح اقتصــادی با رژیم 
صهیونیســتی بر فلسطینی ها و دیگر کشور های عربی بدون 
حل و فصل مسئله فلسطین جلوگیری کرد. نماینده روسیه 
تأکیــد کرد: ما به طور مداوم در مورد این هشــدار دادیم و 
گفتیم که روزی نتیجه معکوس خواهد داشــت و همینطور 
هم شد.  نبنزیا افزود: ســال ها، آمریکا از هرگونه واکنش و 

سیگنال شورای امنیت سازمان ملل جلوگیری کرد و مدعی 
شد که دیپلماسی منطقه ای آرام آن مؤثرتر است.

او در پایــان اضافه کرد: ما نباید نادیده بگیریم که شــعله ور 
شــدن خشــونت ها در پس زمینه با نقض سیســتماتیک 
تصمیم های شورای امنیت ســازمان ملل و مجمع عمومی، 
از جمله گسترش غیرقانونی شهرک ها )صهیونیستی(، که به 
طور منظم توســط اکثریت قریب به اتفاق محکوم می شود، 
اتفاق می افتد. وزارت بهداشت غزه اعام کرده بود، حمات 
رژیم صهیونیستی به غزه شدت گرفته و تاکنون یک هزار و 
۵۳۷ فلسطینی در حمات رژیم صهیونیستی به غزه شهید 

و ۶ هزار و ۶۱۲ نفر نیز زخمی شدند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده) نوبت دوم (
شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز به شماره ثبت ۱۶۱۴ 

بدینوســیلهبهاطلاعکلیهاعضایشرکتتعاونیمسکننظامیانشیراز
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                                                                                                                                                   1-/م الف

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسبدرخواســتآقایمنصورعلیشاهیکهباتسلیمدو
برگاستشــهادیهکهدردفترخانه12۵شیرازتنظیمشده
استمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیتمربوطبه
ششدانگپلاکثبتی۵40/3۵۵واقعدربخشسهشیراز
کهذیلشــماره17497صفحه383دفتر190املاکثبت
وســندمالکیتبهشمارهچاپیاصلی326426صادروبه
دلیلجابهجاییمفقودگردیدهاســتونامبردهتقاضای
صدورالمثنیســندمالکیتنمودهمراتبطبقاصلاحیه
تبصرهیکماده120قانونثبتآگهیمیشــودکههرکس
نســبتبهتملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعی
وجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشار
آگهیبهثبتمحلمراجعــهواعتراضخودراضمنارائه
اصلسندمالکیتباخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرف
مدتمقرراعتراضینرســیدویادرصورتاعتراضاصل
سندارائهنشــودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبق

مقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/07/23

205۶/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم( 
شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز به شماره ثبت ۱۶۱۴ 

جلسهمجمععمومیفوقالعادهنوبتسومشرکتتعاونیمسکن
نظامیانشــیرازراسساعت9روزسهشنبهمورخ1402/08/09
درمحلدفترشرکتتعاونیواقعدرخیابانقاآنیشمالیابتدای
خیابــانمنوچهریروبرویپارکینگ)طبقهفوقانیفروشــگاه
شهدایارتش(تشــکیلمیگرددازکلیهاعضاءمحترمدعوت
میشوددرجلســهمذکورحضوربهمرسانندویابامراجعهبه
دفاتراسنادرســمیوکیل/نمایندهخودراکتباًجهتحضوردر
مجمعواعمالرایمعرفینماینــدتعدادآرایوکالتیهرعضو

حداکثر3رایوهرشخصغیرعضوتنهایکرایخواهدبود.
دستورجلسه:

1-تمدیدمدتفعالیتتعاونی
تاریخانتشار:1402/07/23

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز 

آگهی دعوت 
بهاطلاعکلیهصاحبانسهامشرکتراوکراهشیراز)سهامیخاص(به
شــمارهثبت888۵وشناسهملی10۵30214089میرساندکهجلسه
مجمععمومیفوقالعادهدرتاریخ1402/08/04راسساعت9صبحدر
محلدفترشرکتواقعدربلوارادبیاتساختمان1۵تشکیلمیگردد،

لذاازکلیهصاحبانسهامدعوتبهعملمیآید.
دستوراتجلسه:افزایشسرمایه

تاریخانتشار:1402/07/23
اشکان چاسبی- رئیس هیات مدیره شرکت

آدرس/نام کاربریردیف
ناحیه

 شماره 
قطعه/واحد

وضعیت 
ملک

مساحت 
قیمت کل )ریال()مترمربع(

شرایط 
پرداخت 

وجه

 مبلغ تضمین شرکت 
توضیحات تکمیلی  در فراخوان )ریال( 

ویلایی 1
50% نقد و 540137,110,280,184وقفی90587 هکتاریمسکونی

مابقی اقساط 
24 ماهه

   
دارای60%سطح اشغال و 6,855,514,009

180% تراکم

تمام نقدی757,7953,045,300,000ملکی115554,1 هکتاریآپارتمانی2
              

دارای50%سطح اشغال و 2,652,265,000
200% تراکم

ویلایی 3
تمام نقدی20032,000,000,000وقفی60758,2 هکتاریمسکونی

              
دارای60%سطح اشغال و 1,600,000,000

180% تراکم

ویلایی 4
تمام نقدی25045,000,000,000وقفی1801005 هکتاریمسکونی

       
دارای50%سطح اشغال و 2,250,000,000

200% تراکم

ویلایی 5
تمام نقدی334,2950,000,000,000ملکی50339,1 هکتاریمسکونی

            
دارای60%سطح اشغال و 2,500,000,000

180% تراکم

تجاری 6
50% نقد و 2207,5846,359,754,269ملکی2001229,27 هکتاریمسکونی

مابقی اقساط 
24 ماهه

    
42,317,987,713

          

دارای80%سطح اشغال و 
320% تراکم

7

واحد 
تجاری  
مجتمع 

پارسه

_1,099,750,000تمام نقدی41,521,995,000,000وقفیواحد 2530 هکتاری

نمایندهدائمروسیه:

 خاورمیانه در آستانه یک جنگ تمام عیار است



آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

انرژی

باتک

بازار

 کشاورزی

خودرو

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6118 یک شنبه 1402/07/23                        

بخشی از پول گندمکاران واریز شد

فارس- ســهراب ســهرابی، مجری طرح خودکفایی گندم گفت: شانزده هزار و 
پانصــد میلیارد تومان از باقی مانده مطالبات گندمکاران پرداخت شــده اســت. 
به گفته ســهرابی: سال گذشته مجموع میزان خرید تضمینی گندم از ده میلیون 
و ۳۴۴ هــزار تن گذشــت و اکنون روز های پایانی خریــد تضمینی گندم را طی 
می کنیــم.   مجری طرح خودکفایی گندم با بیان اینکه شــنبه ۱۵ مهر حدود ۵ 
هزار میلیارد تومان از طلب کشــاورزان به حسابشان واریز شد افزود: روز گذشته 
نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان، مابقی مطالبات پرداخت شــد و تا پایان 

مهر نیز واریزی مطالبات گندمکاران ادامه خواهد داشت.
ســهرابی درباره آمار افزایش خرید تضمینی گندم گفت: نسبت به سال گذشته، 
بیش از ۴۴ درصد و نســبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد افزایش خرید تضمینی 

گندم داشته ایم.

محدودیت کشت دوم برداشته می شود

تسنیم- محمد جوان بخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب، اظهار داشت: کشور ما در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار گرفته 
اســت و ما با پدیده کم بارشی روبه رو هســتیم که ضرورت دارد در کشت و زرع به 

استفاده بهینه از منابع آب به ویژه سیستم های مدرن آبیاری توجه شود.
وی خاطرنشــان کرد: با بهبود بارش ها و همچنین شــرایط مناسب کشت و زرع، 
برخی از محدودیت های سال زراعی گذشته برداشته خواهد شد و امیدواریم کشت 
دوم در سال زراعی آینده برای کشاورزان مهیا شود و امکان بهره برداری فراهم آید.

جوان بخــت اضافه کرد: هم چنان برای کشــت های نامتعارف فرآیند ممنوعیت و 
جلوگیری از عملیات کشت و زرع مورد توجه است و امیدواریم کشاورزان الگوی 

کشت ارائه شده را از سوی جهاد کشاورزی رعایت کنند.

تغییر دهک بندی خانوارها به زودی
یارانهکسیحذفنمیشود

تسنیم- علیرضا عسگریان، معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
اطلاعات ۸۵ میلیون و 6۰۰ هزار ایرانی بر اســاس کــد ملی بر روی پایگاه رفاه 

ایرانیان مستقر است و بر اساس این اطلاعات وسع سنجی انجام می شود.
عسگریان با بیان اینکه برنامه ای برای حذف یارانه بگیران وجود ندارد، افزود: این 
ســامانه در حال به روزرسانی اســت و به زودی تغییراتی در دهک  بندی خانوارها 
انجام می شــود. عسگریان افزود: اطلاعات ســامانه به روز شده و به زودی با اعمال 

اطلاعات در داخل دهک ها جابه جایی صورت می گیرد.
وی افــزود: هم اکنون 79 میلیون و 6۰۰ هزار نفر یارانه می گیرند و همین تعداد 
بدون تغییر حفظ می شــود، اما دهک ها تغییر خواهد یافت. وی تأکید کرد: این 
پایگاه از مهم ترین پنجره های اطلاعاتی کشــور محســوب می شود و بسیاری از 
سیاست های کلی دستگاه های مختلف از طریق این اطلاعات تدوین خواهد شد.

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هم اکنون این پایگاه در طرح 
کالابرگ و تعیین افراد مشمول و همچنین در تعیین افراد تحت پوشش نهاد های 

حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی نقشی تعیین کننده دارد.

بازار گوشت قرمز به ثبات رسید

باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: با 
توجه به واردات گوشــت و عرضه با نرخ مصوب در فروشگاه های زنجیره ای شاهد 

ثبات قیمت در بازار هستیم.
پوریان قیمت کنونی هرکیلو دام ســبک را ۱7۰ تا ۱9۰ هزارتومان اعلام کرد و 
افزود: براین اســاس قیمت هرکیلو لاشه ۴۱۰ تا ۴۱۵ هزارتومان بوده که نسبت 

به هفته های پیش ۳۰ تا ۴۰ هزارتومان کاهش داشته است.
پوریان از توزیع گوشــت های وارداتی با نرخ مصوب در فروشگاه های زنجیره ای و 
میادین خبر داد و گفت: گوشــت های وارداتی تنظیم بازار با تولید داخل ۱۵۰ تا 
۱7۰ هزارتومان اختلاف دارد که با عرضه آن در فروشگاه های زنجیره ای و میادین 

شاهد کاهش و رسیدن به نرخ منطقی در بخش دام و گوشت هستیم.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: با استمرار روند واردات گوشت و دام زنده 

و عرضه به بازار شاهد تعادل قیمت خواهیم بود.

رئیس بانک مرکزی قطر: 
به تعهدات خود با ایران پای بندیم

صداوســیما- محمدرضا فرزین، رئیــس کل بانک مرکزی کشــورمان در دیدار با 
رئیس کل بانک مرکزی قطر گفت: با توجه به اینکه منابع ارزی آزاد شده ایران در قطر 
از طریق ســوئیفت و با گشایش های LC قابل استفاده است لذا هم اکنون ارتباطات 
فنی بین بانک های قطری و 6 بانک ایرانی در جریان است و بانک های عامل با برقراری 

این ارتباطات فنی، دستور پرداخت های لازم را ارسال و عملیاتی می کنند.
رئیس کل بانک مرکزی کشــورمان با اشاره به محورهای توافق قبلی ایران با قطر 
درباره نحوه اســتفاده از ایــن منابع ارزی در 6 بانک ایرانی در قطر، بر تســریع 

موضوع به منظور شروع پرداخت در هفته آینده تأکید کرد.
شیخ بندر بن محمد بن ســعود آل ثانی، رئیس کل بانک مرکزی قطر نیز در این 
دیدار تأکید کرد: قطر به همه تعهدات خود با ایران پای بند است و هیچ مانعی در 
توسعه روابط بانکی دو کشور وجود ندارد. رئیس کل بانک مرکزی قطر با اشاره به 
اقدامات اساســی و خوبی که روزهای گذشته درباره استفاده از منابع ارزی ایران 
در قطر انجام شــده است، گفت: شــایعات مطرح شده در این باره در یکی دو روز 

گذشته ارزش واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و بازی رسانه ای بود.
فرزین در حاشــیه اجلاس ســالانه صندوق بین المللی پول در مراکش با مدیران 
ارشــد صندوق بین المللی پول و همچنین با جمعی از رؤســای کل بانک مرکزی 
کشــورهای منطقه و گروه بریکس راجع به افزایــش همکاری های پولی و بانکی 
دیدار و گفت وگو می کند. اجلاس ســالانه صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
در ســال ۲۰۲۳ به طور هم زمــان و از نهم تا پانزدهم اکتبــر )۱7 تا ۲۳ مهرماه 

۱۴۰۲( در کشور مراکش برگزار می شود.

سازمان حمایت:
 گارانتی خودرو ۲ ساله شد

مهر- حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
نامه ای به شرکت ایران خودرو سایپا پارس خودرو، بهمن، موتور کرمان موتور خودرو 
ســازان راین مدیران خودرو صنایع خودروسازی ایلیا پارس موتور صنعت خودروی 
آذربایجان، صنایع اتومبیل سازی فردا ســیف خودرو ریگان خودرو خودروسازی بم، 

کارمانیا و نورا موتور پارس موضوع اصلاح شرایط گارانتی خودرو را ابلاغ کرد.
در این نامه آمده اســت: در راســتای اجرای رأی شماره 6۰۴۲7۲ مورخ ۱۴۰۲/۳/9 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر لزوم ارائه گارانتی به کلیه خودروها، ضمن 
تأکید بر لغو نامه شماره ۳7۰/99/6۴۲6۳ مورخ ۱۳99/۱۱/۰6 این سازمان که طی 
نامه شماره ۳7۰/۴۰۱/۳۸۳۲۳ مورخ ۱۴۰۱/9/۲۲ به آن شرکت اعلام گردیده است، 
به اطلاع می رساند نامه های شماره ۱۰۵7۵7 مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲9 و شماره ۱۸۸۲۰۸ 

مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۴ این سازمان نیز کان لم یکن تلقی می گردد.
ضروری اســت مفاد تبصره یک ماده ۲ قانون حمایــت از حقوق مصرف کنندگان 
خودرو )با اصلاحات بند ب ماده ۳۴ قانون هوای پاک( که تصریح داشــته اســت 
»دوره تضمین نمی تواند کمتر از دو سال از زمان تحویل خودرو به مصرف کننده یا 
کارکردی برابر با چهل هزار کیلومتر )هر کدام زودتر به پایان برســد( باشد. مبنای 
ارائه گارانتی به کلیه خودروها قرار گیرد. بدیهی است هرگونه دریافت وجه در قبال 
فعال سازی مجدد گارانتی غیرقانونی بوده و در صورت عدم رعایت مراتب فوق الذکر، 

وفق قوانین و مقررات موضوعه اقدام لازم معمول می گردد.«

خودرو

ایرنا- ســید احســان خانــدوزی، وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی در حاشــیه اجلاس ســالانه و مجمع عمومی بانک 
جهانی که امســال با حضور ۱۴7 کشور در مراکش برگزار 
شــد، در کمیته سرمایه انســانی بانک جهانی شرکت کرد 
و اظهار داشــت: متوسط شاخص ســرمایه انسانی در دنیا 
عدد ۰/۵6 اســت و رتبه ایران بالاتر از این میانگین و ۰/۵9 
 اســت؛ البته در این شاخص، امتیاز زنان و دختران بالاتر از 

مردان است.
وی با ارائه دستاوردهای ایران در کمیته بانک جهانی، افزود: 

از نظر شــاخص سرمایه انســانی، از کشورهایی هستیم که 
در منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا وضعیت قابل توجهی 
داریم و دســتاوردها در حوزه سرمایه انسانی آماده ارائه به 

کشورهای مختلف است.
وزیــر اقتصاد گفت: از نکات ارائه شــده توجــه به موضوع 
آموزش، هم زمان با حمایت هایی که نهادهای حمایتی انجام 
می دهند، بود که موجب می شود افراد با مهارت به بازار کار 

دسترسی بیشتری داشته باشند.
خاندوزی بیان کرد: اصلاحاتی که در ذیل تبصره ۱۸ قانون 
بودجه لحاظ شــد؛ یعنی پرداخت تســهیلات اشتغال زایی 
 به افزایش کمی و کیفی مهارت ها و ســرمایه انسانی منتج 

شده است.
وی با اشــاره بــه افزایش توجه به بخش دانــش بنیان نیز 
یادآور شــد: در همین حال نرخ بیــکاری فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی در یک ســال گذشــته از عدد بیــش از ۱۳ 
درصــد به حدود ۱۲ درصد کاهش داشــته، که البته هنوز 
 در مســئله بیکاری با آنچه در تراز نخبگان کشــور ما است 
فاصله داریم؛ اما دســتاوردهای اشــاره شــده بــه بهبود 
رتبه ایــران در حمایت از دانش بنیان ها و ایجاد اشــتغال 

بــرای فارغ التحصیــلان دانشــگاهی کــه از محورهــای 
مــورد بحــث در ایــن کمیته بــود، کمک کرده اســت و 
امیدواریم با جمع بندی های صورت گرفته برای ســال های 
 آینــده میانگیــن بهتــری را نســبت کشــورهای منطقه 

داشته باشیم.
  تسریع و تســهیل تجارت تهاتری ایران و پاکستان در 

دیدار وزرای اقتصادی دو کشور
وزیر اقتصاد کشــورمان همچنین در حاشــیه این اجلاس 
و در دیــدار با وزیــر دارایی پاکســتان با تأکیــد بر لزوم 
ساماندهی سریع تجارت تهاتری بین دو کشور، فرصت های 
سرمایه گذاری مشترک برای ارائه به طرف های ثالث را مورد 

بررسی قرار دادند.
چشــم انداز و برنامه هــای مربوط به روابط دو کشــور در 
حوزه هــای اقتصادی در این دیــدار دو جانبه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
وزیــر اقتصــاد کشــورمان با توجــه به اهمیــت موضوع 
تســهیل روابط تجــاری دوجانبه بر ضرورت ســاماندهی 
ســریع تجارت تهاتری بین دو کشــور تأکید و اظهار کرد: 
گمرک جمهوری اســلامی ایران آمادگــی دارد با توجه به 

 ظرفیت های قانونی خود در این مســیر همــکاری لازم را 
داشته باشد.

وی ادامــه داد: همچنیــن دو طــرف زمینه هــای تعریف 
فرصت های سرمایه گذاری مشترک برای ارائه به طرف های 
ثالث را مورد بررســی قرار داده و توافق کردند تا به صورت 
مشــترک مصوبات و توافقات سومین کمیته سرمایه گذاری 
مشــترک دو کشور را به ویژه از بعد فنی با همراهی سفارت 
جمهوری اســلامی ایران در اسلام آباد و وزارت امور خارجه 

دو کشور به اجرا درآورند.
خانــدوزی بــا تشــریح ظرفیت های شــرکت مشــترک 
سرمایه گذاری دو کشور )پاییز( بر استفاده از این ظرفیت در 
جهت توســعه روابط دوجانبه تأکید کرد که مورد استقبال 

طرف پاکستانی قرار گرفت. 
جمهــوری اســلامی ایران و پاکســتان در بانــک جهانی 
و صنــدوق بین المللــی پــول در یــک گــروه کشــوری 
قــرار دارند. خانم شمشــاد اختــر نیز این دیــدار همراه 
بــا نماینــده قبلی و فعلــی پاکســتان در بانــک جهانی 
 حاضــر شــد و نماینده جدید پاکســتان به طــرف ایرانی 

معرفی شد.

ایســنا- قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تأثیر 
نگرانی ســرمایه گذاران از تحولات خاورمیانه، حدود شش 
درصد جهش یافت و نفت برنت بزرگترین رشــد هفتگی از 

فوریه را رقم زد.
بهای معاملات نفت برنت با چهار دلار و ۸9 ســنت معادل 
۵/7 درصد افزایش، در 9۰ دلار و ۸9 ســنت در هر بشــکه 
بسته شــد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با چهار دلار و 7۸ سنت معادل ۵/۸ درصد افزایش، در ۸7 
دلار و 69 ســنت در هر بشکه بسته شــد. هر دو شاخص، 
بزرگترین رشــد هفتگی را از آوریل به ثبت رساندند. نفت 
برنت حدود 7/۵ درصد رشــد هفتگی داشت که بزرگترین 
رشــد هفتگی این شــاخص از فوریه بود. وســت تگزاس 

اینترمدیت هم حدود ۵/9 درصد رشد هفتگی داشت.
درگیــری میان مبارزان فلســطینی و رژیم صهیونیســتی، 
تأثیر چندان بر عرضه نفت و گاز جهان نداشــته است زیرا 

رژیم صهیونیســتی، تولیدکننده بزرگی نیست. با این حال، 
ســرمایه گذاران و ناظران بازار، بــه ارزیابی وضعیت فعلی و 
پیامدهای احتمالی آن بر عرضه نفت کشورهای خاورمیانه 

مشغول هستند.
بعضی از ســاکنان غزه، روز جمعــه خانه های خود را ترک 
کردند تا از مســیر حمله رژیم صهیونیســتی خارج شوند. 
رژیم صهیونیســتی به ساکنان شمال غزه، ۲۴ ساعت مهلت 

داده است تا این منطقه را ترک کنند.
جواد اوجی، وزیر نفت کشــور روز جمعــه پیش بینی کرد 
قیمت نفت به دلیل وضعیت فعلی خاورمیانه، به ۱۰۰ دلار 

در هر بشکه خواهد رسید.
به گفته منابع آگاه، عربســتان ســعودی، برنامه های مورد 
حمایت آمریکا برای عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی 
را متوقف کرده اســت که نشان دهنده تغییر سریع نظر این 
کشور درباره اولویت های سیاست خارجی همزمان با تشدید 

تنش ها در منطقه است. این مسئله ممکن است روی عرضه 
نفت عربستان سعودی، تأثیر داشته باشد زیرا طبق گزارش 
روزنامه وال اســتریت ژورنال، این کشــور پیش تر به کاخ 
سفید اعلام کرده بود تمایل دارد تولید نفت خود را افزایش 

دهد تا به انعقاد این توافق، کمک کند.
عامل دیگری کــه از افزایش قیمت نفت پشــتیبانی کرد، 
اقــدام آمریکا در وضع نخســتین تحریم هــا علیه مالکان 
نفتکش هایــی بــود که نفت روســیه را با قیمــت بالاتر از 
ســقف قیمت 6۰ دلار در هر بشــکه تعیین شــده توسط 
گروه هفت، حمل کرده اند. روســیه، دومیــن تولیدکننده 
بــزرگ نفت در جهــان و صادرکننده بزرگ نفت اســت و 
 ســخت گیری آمریکا، ممکن است عرضه نفت این کشور را 

محدودتر کند.
به گفته اندرو لیپو، رئیس شرکت »لیپو اویل آسوشیتس«، 
بــازار نفت انتظــار دارد آمریکا، تحریم هــای نفتی خود را 

تشدید کند.
در ایــن بین، اوپــک در جدیدترین گــزارش ماهانه خود، 
دیدگاه خوش بینانه نســبت به رشــد تقاضای جهانی برای 
نفت را با اشــاره به تاب آوری اقتصاد جهان و بهبود تقاضای 

چین، تغییر نداد.
بر اســاس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
اعلام کرد شرکت های انرژی آمریکایی هفته گذشته، چهار 
حلقــه به تعداد دکل هــای حفاری نفت اضافــه کردند که 

بزرگترین رشد هفتگی از مارس بود.

پایــان معاملات  اوراق بهــادار تهران در  فارس- بورس 
روزگذشــته با کاهــش ۱۸ هزار و ۲۸9 واحــد به رقم ۲ 

میلیون و ۱۴۲۲ واحد رسید.
شــاخص هم وزن نیز روزگذشته با کاهش ۱۰ هزار و ۴۱۳ 
واحد بــه رقم 6۸۰ هزار و ۲ واحد رســید. ارزش بازار در 
بورس تهران به بیش از 7 میلیون و ۱۵ هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله گران روزگذشــته بیش از ۸ میلیارد سهام و 
اوراق مالــی در قالب ۳۰۰ هزار فقــره معامله و به ارزش 

۴۸۳7 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شــاخص های بورس روزگذشته قرمز شدند به گونه ای 
که شــاخص کل و شــاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 
نسبت به دو روزگذشته 9۱ صدم درصد کاهش یافتند. این 
دو شــاخص با معیار هــم و زن ۱/۵۱ درصد کاهش یافتند. 
شاخص آزاد شناور ۱/۰۵ درصد کاهش یافت. شاخص بازار 
اول بورس ۱/۱۵ درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس 

با 6۳ صدم درصد کاهش همراه شد.
نمادهای فولاد مبارکه، پالایش نفت اصفهان، ایران خودرو، 
پالایش نفت بندرعباس، ملی مس ایران، گل گهر و پالایش 
نفت تهران به ترتیب بیشــترین اثر کاهشــی بر شــاخص 

بورس را                              از خود به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با ۳۴9 واحد 

کاهــش به رقم ۲۴ هزار و 9۰۰ واحد رســید. ارزش بازار 
اول و دوم فرابورس ایــران به بیش از یک میلیون و ۳۸۳ 
هزار میلیارد تومان رســید. ارزش بازار پایه فرابورس ۴۳۱ 
هزار میلیارد تومان شــد. معامله گران روزگذشــته بیش از 
۴/۴ میلیارد ســهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱7۲ 
هزار نوبت معامله و بــه ارزش ۸۰۸۰ میلیارد تومان داد و 

ستد کردند.
همه شــاخص های فرابورس هم روزگذشــته قرمز شدند، 
به گونه ای که شــاخص کل و شاخص قیمت نسبت به روز 

گذشته معاملاتی ۱/۳9 درصد کاهش یافتند. 
شاخص کل هم وزن و شــاخص قیمت در فرابورس ۲/۵۳ 

درصد کاهش یافتند.
شــاخص بازار اول فرابورس ۲/۳۲ درصــد کاهش یافت، 

شاخص بازار دوم فرابورس ۱/۰۵ درصد افت کرد.
نمادهــای مالی ســپهر صــادرات، ایران خــودرو دیزل، 
آریاساسول، انتخاب الکترونیک و فولاد هرمزگان، صنعتی 
مینــو و صبا تأمین به ترتیب بیشــترین اثر کاهشــی بر 

شاخص فرابورس را                              از خود به جای گذاشتند.
به گزارش فارس، برنامه ســازمان بورس افزایش سهم بازار 
ســرمایه از تأمین مالی است. در این زمینه تلاش می شود 
با ابزارهای مختلف مانند عرضه های اولیه، افزایش شناوری 
ســهام، صرف سهام و چشم پوشی از حق تقدم ها نسبت به 

تأمین مالی شرکت ها از بازار سرمایه اقدام شود.
هنوز سهم بازار سرمایه از تأمین مالی زیر ۱۰ درصد است، 
درحالی که باید این ســهم حداقل بــه ۳۰ درصد افزایش 
یابد. ســرمایه گذاری در بازار سرمایه الزاماً همراه با ریسک 
و نوســان اســت و قبل از معامله باید مشــورت و مطالعه 
صورت بگیرد و در شرایط ریزش بازار سهام ارزنده فراوانی 
پیدا می شــود، اما لازمه اش این است که در یک چشم انداز 
بلندمدت و در مشــورت با افراد امین و خبره خرید سهام 

ارزنده انجام شود.

باشــگاه خبرنگاران- منوچهر منطقی، معاون صنایع 
حمــل  و نقل وزارت صمــت در مصاحبه رادیویی درباره 
ورود خودرو های برقی به حمل ونقل عمومی از ماه آینده 
اظهار کرد: متخصصان از ۱۰ ســال قبل مطالعه در مورد 
خودرو های برقی متناسب با جامعه ایران را شروع کردند 
و معاونــت علم و فناوری و شــرکت مپنا نیز تلاش های 

زیادی در این زمینه صورت دادند.
منطقــی افــزود: فعالیت هــای صنعتــی و تحقیقاتــی 
خودرو های برقی از حدود یک دهه قبل شــروع شــد و 
در بخــش سیاســت گذاری و تصمیم گیری هم حدود 6 
سال قبل، دولت یک لایحه در مورد برقی سازی خودرو ها 
تدوین کرد؛ اما نهایتاً به علت عدم اعتقاد برخی نهاد های 

حاکمیتی به این موضوع، به تصویب نرسید.
معــاون صنایع حمل ونقــل وزارت صمت تصریح کرد: با 
این شــرایط می توان گفت که تأخیــر در تصمیم گیری 
ورود خودرو هــای برقــی بــه کشــور وجود داشــته؛ 
 امــا در بخــش تحقیقاتــی و صنعتی تأخیــر و تعللی 

وجود نداشت.
منطقــی، وضعیــت مصرف بــالای بنزین در کشــور را 
نگران کننــده خواند و گفت: یکی از دلایل اســتفاده از 
خودرو های برقی همین مصرف بالای بنزین است و رفتن 
به ســمت خودرو های برقی موجب تعدیل مصرف بنزین 

طی ۵ تا ۱۰ سال آینده خواهد شد.
این مقام مســئول با بیان اینکــه آئین نامه این موضوع 
)شــامل وظایف دستگاه های مختلف و تعریف مشوق ها( 
بایــد در هیئت دولت به تصویب برســد، افــزود: علاوه 
 بــر وزارت صمــت، وزارت نفت نیز باید مشــوق هایی را 

ارائه کند. 
وزارت نیرو باید به تکمیل زیرساخت ها و وزارت علوم نیز 

به تغییر مفاد درسی و مباحث جدید بپردازد و هم چنین 
معاونت علمی و فناوری هم بایــد بحث تکمیل زنجیره 
تأمین خودرو های برقی و طراحی ها و فناوری های جدید 

و پشتیبانی را دنبال کند.
منطقی تأکید کرد: جمع بزرگی از دســتگاه ها و نهاد ها 
باید در این زمینه به ایجاد زیرســاخت ها و پشــتیبانی 

بپردازند و حمایت های لازم را انجام دهند.
معــاون صنایع حمل ونقــل وزارت صمت در پاســخ به 
این پرسش که ســرانجام سامانه یکپارچه عرضه خودرو 
به کجا خواهد رســید، گفت: این، یک ســامانه نظارتی 
برای کنترل بازار و مصرف ســوخت و رضایت مشتریان 
اســت و نهایتاً برای اینکه عرضــه و تقاضا تحت نظارت 
 وزارت صمــت و ســازمان حمایــت و شــورای رقابت

 باشد، راه اندازی شد. 
همچنین با توجه به نارضایتی بالایی که از قرعه کشــی 
وجود داشــت نوبت دهی انجام شــد. نکته سوم و مهم تر 
اینکه هر چقدر فضای بازار به ســمت باز شــدن حرکت 
کند و عرضه بیشــتر از تقاضا باشــد مــردم می توانند 

خودشان ورود کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

رتبهایراندرشاخصسرمایهانسانیبیشازمتوسطجهان

نفتبه۹۰دلاربازگشت

معاون وزیر صمت:کاهش18هزارو28۹واحدیشاخصبورس

سامانهیکپارچهفروشخودرو،ابزارنظارتیبرای
کنترلبازاراست

کشاورزی

نفت

ایسنا- چهارشنبه هفته گذشته وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از مشمول شدن دو دهک 
6 و 7 بــه طرح کالابرگ الکترونیکی خبر داد 
و اعلام کرد کــه از هفته آینده مرحله جدید 
طرح کالابــرگ الکترونیکی به اجرا درخواهد 
آمد؛ بر این اساس از روزگذشته به خانوارهای 
دهک هــای 6 و 7 نیز همچون دهک های اول 
تا پنجم کم درآمــدی اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار 
 تومان به عنــوان یارانه تشــویقی اختصاص 

پیدا  کرد.
در حال حاضر دهک اول تا ســوم ۴۰۰ هزار 
تومان یارانه دریافت می کنند که با احتســاب 
اعتبار مازاد ۱۲۰ هــزار تومان ماهانه به ازای 
هر نفر ۵۲۰ هزار تومان یارانه تعلق می گیرد. 
بــا توجه به آنکه خانوارهای دهک های چهارم 
تــا هفتم از یارانه ۳۰۰ هــزار تومانی به ازای 
هر نفر برخوردارند، با احتســاب اعتبار مازاد 
۱۲۰ هزار تومان،  مبلــغ ۴۲۰ هزار تومان به 
عنوان یارانه تشــویقی در هر ماه به حســاب 
سرپرســت خانوار واریز می شــود. البته شرط 
اختصاص یارانه تشویقی و استفاده از آن این 
است که ۵۰ درصد اعتبار یارانه ماهانه خود را 
صرف خرید ۱۱ قلم کالای اساسی پیش بینی 
شــده در طرح کالابرگ الکترونیکی شــامل 
روغن مایع، برنج ایرانی، شــیر، پنیر، ماست، 
تخم مــرغ، مــرغ، حبوبات، گوشــت منجمد 

گوساله، ماکارونی و قند و شکر کنند.
از روز ۱۰ مردادمــاه مقــرر شــد خانوارهای 
ســه دهک  اول تا ســوم و خانوارهای تحت 
پوشش ســازمان بهزیســتی و کمیته امداد 
خمینی)ره( که ماهانه بــه ازای هر نفر ۴۰۰ 
هزار تومان یارانه دریافت می کنند به شــرط 
آنکــه ۵۰ درصد مبلــغ یارانه معــادل ۲۰۰ 
هزار تومان را بــه خرید کالابرگ الکترونیکی 
اختصــاص دهند، ۳۰ درصد شــارژ اضافه به 
مبلغ ۱۲۰ هــزار تومان دریافت کنند. از دوم 
شــهریور ماه امسال نیز اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیکی به دو دهک دیگر تســری یافت و 
 دهک های چهارم و پنجم هم مشمول اجرای 
این طرح شــدند. با اعلام وزیــر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، دهک های ششــم و هفتم نیز 
از روزگذشــته به طرح کالابرگ الکترونیکی 
اضافــه و از یارانه تشــویقی ۱۲۰ هزار تومان 
بهره مند شــدند. با پیوستن دهک های ششم 
و هفتــم، جامعه تحت پوشــش این طرح که 
پیش از این ۴۱ میلیون نفر بود به 6۱ میلیون 
نفر می رســد و ۸۰ درصد مردم مشمول طرح 

کالابرگ الکترونیکی می شوند.

مســئولان وزارت رفاه بارها اعلام کرده اند که 
استفاده و خرید در طرح کالابرگ الکترونیکی 
کاملًا اختیاری اســت اما چنانچــه خانوارها 
نیمی از اعتبار یارانه خود صرف خرید ۱۱ قلم 
کالای پیش بینی شــده در طرح کنند یارانه 
بیشتری دریافت می کنند. آخرین گزارش ها از 
اتصال بیش از ۱۴۵ هزار فروشــگاه و مغازه به 
طرح کالابرگ الکترونیکی حکایت دارد و ۱۰ 
فروشــگاه زنجیره ای اتکا، افق کوروش، رفاه، 
هفت، جانبو، دیلی مارکت، مینو مارت،گندم 
طلایــی،  هایپــر فامیلــی و وال مارکت نیز 
در سراســر کشــور در ایــن طرح مشــغول 
خدمت رسانی به خانوارهای مشمول هستند. 

درحال حاضر خریــد کالابرگ الکترونیکی از 
طریق کارت بانکی و نصب اپلیکیشــن شــما 
به نشــانی https://shoma.sfara.ir  برای 
خانوارهای مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی 
صورت می گیرد اما به دنبال مکاتبه مسئولان 
وزارت رفاه با برخی از فروشگاه های اینترنتی 
امکان خرید آنلاین از »اسنپ مارکت« فراهم 
شده و تنها فروشگاه اینترنتی در سراسر کشور 
که به طرح کالابرگ الکترونیکی متصل شده، 

اسنپ مارکت است.
خانوارهــا در صورت تمایــل می توانند خرید 
خود را از اســنپ مارکت نیز دنبال کنند که 
به این منظور ابتدا لازم است اپلیکیشن اسنپ 

مارکت را روی تلفن همراه خود نصب کرده و 
سپس با ورود به اپلیکیشن، کالاهای مورد نیاز 
خود را انتخاب و به ســبد خرید اضافه کنند. 
بعد از اتمام خرید، در مرحله واریز وجه حتماً 
گزینه »استفاده از کالابرگ« را انتخاب کنند.

در ایــن مرحله، رمز یکبــار مصرف ۸ رقمی 
را بایــد دریافت و از طریــق آن خرید خود را 

تکمیل کنند. 
جهت دریافت این رمز می توانند اپلیکیشــن 
شما )شــبکه ملی اعتبار( را نیز روی گوشی 
خود نصب یا کد پیامکی USSD ارسال شده 
توسط شــماره #۱۴6۳*۵۰۰* را وارد کنند.
پس از انجام این مراحــل، از اعتبار کالابرگ 
الکترونیکی که همان اعتبــار یارانه دریافتی 

است استفاده کرده اند.
به گزارش ایســنا، طرح کالابرگ الکترونیکی 
ابتکار دولت ســیزدهم اســت کــه با هدف 
حمایت از اقشــار کم درآمد و حفظ سلامت 
غذایی و رساندن کالری مناسب، ریز مغذی ها 
و پروتئیــن بــه خانوارهــا به اجــرا درآمده 
اســت. دولت به دنبال حــذف ارز ترجیحی و 
جلوگیری از تأثیر آن بر ســفره مردم و مقابله 
با تورم در قالــب اجرای این طرح، حمایت از 
معیشت اقشار کم درآمد و تأمین اقلام اساسی 
و مایحتاج مورد نیاز خانوارها را در دستور کار 

قرار داد.

آغاز مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی
جزئیاتاختصاصیارانهتشویقیبهدهکهایجدید

رفاه



مجموعه تلویزیونی »بچه های ادیب« با حال و هوای مدرسه و مسائل پیرامون 
دانش آموزان از شبکه دو سیما بازپخش می شود.

این سریال روایتگر داســتان هایی در یک مدرسه به نام »ادیب« است که هر 
روز با بروز داستانی، شــاهد اتفاقات جدید بین دانش آموزان مدرسه خواهیم 
بود. »بچه های ادیب« تولید گروه کودک و نوجوان شبکه دو در سال های ۷۸ 

و ۷۹ بود که آخرین بار سال ۹۴ از شبکه دو پخش شده بود.
در این مجموعه هنرمندانی همچون بهزاد خداویســی، روح ا... مفیدی، محمد 
کاظمی، ابراهیم فرخ منــش، احمد میرفخرایی، احمد تاچه بندها و جمعی از 

بازیگران نوجوان به ایفای نقش پرداخته اند.

 گرشــا رضایی، خواننده موســیقی پاپ کشورمان 
دربــاره روند تولیــد آلبوم EP )آلبــوم کوتاه( »یه 
روز...« گفــت: اســم آلبوم را »یــه روز...« انتخاب 
کرده ایم؛ بر اســاس ترانه ای به همیــن نام که در 
آلبوم گنجانده شده است و برداشتی است آزاد برای 

هر مخاطبی که آلبوم را گوش می کند.
بر چهار قطعه وی افزود: آلبوم  مشتمل 

به  همگی  که  اســت 
آنســامبل  صورت 
تولید شده است 
تــا  و 

۵۰ نوازنده به تناســب در هر تراک ســاز می زنند. 
ضبط به صورت همزمان و آنسامبل در ایران انجام 
شــده و همه موضوعات فنی اثر نیز در ایران تولید 
شده است که به لحاظ کیفی بهترین استانداردهای 

جهانی را رعایت کرده ایم.
رضایی یادآور شــد: معدود آلبوم های فارسی زبانی 
بوده اند که تلاش هایی را در خارج از کشــور برای 
تولید آثارشان با ارکستر های بزرگ انجام داده اند و 
آثــاری جدی در خارج ایران با این مختصات ضبط 
شــده است اما بعد از انقلاب این اولین پروژه با این 
حجم است که در ایران تولید شده که در موسیقی 

پاپ ایران بی سابقه است.
این موزیسین و خواننده درباره رنگ بندی سازها در 
آلبومش بیان کرد: ســازبندی این آلبوم از ویولون، 
ویــولا، چلو، فرنچ هورن، گیتــار الکتریک، پیانو تا 
گیتــار اســپنیش، گیتار آکوســتیک، بیس، درام، 
پرکاشن و... اســت. با همین چهار قطعه، قطعاً این 
آلبوم گران ترین آلبوم همه موسیقی پاپ بعد از 
انقلاب است. من تلاشــم بر این بوده که بتوانم 
اثری فاخر و به لحاظ هنری و تکنیکی، ارزشمند 
را ارائــه دهم. تلاش کردم که در ایــن آلبوم ابعاد 

موسیقایی اثر را در اولویت قرار دهم.
وی درباره اعضای گروه گفت: امین غفاری مایستر 
و رهبر ارکستر اســت. تنظیم و نوشتن پارتیتور را 

خــودم انجــام داده ام و از این تجربه بســیار لذت 
بردم. کل اعضای ارکســتر از نوازنده های ارکســتر 
ملی و ارکســتر ســمفونیک تهران بودنــد و قطعا 
بهتریــن نوازنده های ایــران در این اثر ســاز زده 
اند. گیتار الکتریک، گیتار اســپنیش، گیتار بیس، 
گیتار آکوستیک و پیانو را هم خودم زده ام و ضبط 

کرده ایم.
رضایــی ادامــه داد: این کار را با بودجه شــخصی 
تولیــد کرده ام. می دانســتم هیــچ ارگان یا نهادی 
بــرای حمایت ایــن اثر پا پیش نخواهد گذاشــت. 
مطمئــن بودم کــه درک تولید این اثــر با چنین 
بودجه و هزینه ســنگینی برای بســیاری از همین 
دوســتان، درک راحت و ســاده ای نیســت. کاش 
وزارت ارشــاد بــرای تولیــد این قبیل آثــار فاخر 
 جدی تــر وارد عمل شــود و از تولید این قبیل آثار 
حمایت کند. موضوع این اســت که روابط انســانی 
و مدیریت جامعه به شــکلی جــدی از مجرای هنر 
پیش مــی رود امــا در دورانی هســتیم که کمتر 
 به هنر کلاســیک و فاخر توجــه و برای آن ارزش 

قائل می شوند.
آلبوم »یه روز...« به آهنگســازی و خوانندگی گرشا 
رضایــی با چهار قطعــه و چهار موزیــک ویدئوی 
اختصاصــی در هفته های آتی روانه بازار موســیقی 

کشور خواهد شد.
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تلویزیون

سینما

دعوت اسکیت باز شیرازی به اردوی تیم ملی
 اسکیت سرعت

به گزارش پایــگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانــان اســتان فــارس، 
اردوی تیم ملی اســکیت ســرعت 
قهرمانــی  مســابقات  اعزامی بــه 
آســیا از ۲۰ لغایــت ۲۴ مهرماه در 
 مجموعــه ورزشــی آزادی در حال

برگزاری است.
محمد ســروش مهر از فارس، آروین 
نجفی از آذربایجان غربی، محســن 

کاظمی از قزوین در بخش پســران، محیا دســت پاک از البرز، آلاله حشمتی از 
تهران، سما شیخ بیگلو از آذربایجان غربی دعوت شدگان به این اردو می باشند.

گفتنی است مســابقات قهرمانی اسکیت آسیا ۲۶ مهر لغایت ۶ آبان به میزبانی 
بیداهه چین برگزار می شود.

30 میلیارد تومان در سفر رئیس جمهور برای تکمیل سالن 
»سردار سلیمانی« شیراز درنظر گرفته شده است

بــه گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فــارس، کیومرث  
هاشمی، وزیر ورزش و جوانان ۲1 مهر ماه در حاشیه بازدید از سالن سرپوشیده 
۶ هزار نفره شهید سلیمانی شیراز با اشاره به اینکه این سالن یکی از بزرگ ترین 
طرح های ورزشی استان فارس می باشد، گفت: این ورزشگاه بدون تکمیل شدن 

و داشتن امکاناتی مانند آب و برق افتتاح شده است.
وی افــزود: 1۸۰ میلیارد تومان هزینه این طرح بــوده که برای تکمیل آن ۴۰ 
میلیارد تومان دیگر نیاز اســت که در دور دوم ســفر ریاســت جمهور به استان 

فارس 3۰ میلیارد تومان به این طرح اختصاص یافت.
 هاشــمی  در خصوص پروژه های نیمه تمام اســتان فارس نیز گفت: دولت برای 
تکمیــل پروژه های ملی کمک خواهد کــرد تا هر چه زودتر این پروژه ها به بهره 
برداری برســد. وزیر ورزش و جوانان در خصوص ســفر دو روزه خود به استان 
فارس نیز گفت: در این ۲ روز طرح های خوب خیرســازی در لارســتان و اوز به 

بهره داری رسید و بازدیدهایی نیز انجام شد.
 هاشــمی  ادامه داد: در بازدید از ورزشگاه پارس شــیراز مشکلات این ورزشگاه 
بررســی و قرار شد که مشــکلات پیست دو و میدانی برطرف شود و چمن این 
ورزشــگاه نیز با اعتبار 1۵ میلیارد تومانی از مصوبات دور دوم سفر ریاست 

جمهوری ترمیم شود.

پایان هفته سوم لیگ برتر هندبال بانوان با پیروزی 
زاگرس جنوبی کازرون

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، هفته 
سوم نوزدهمین دوره لیگ برتر هندبال بانوان با برگزاری ۴ دیدار به پایان 
رسید که طی آن تیم های سنگ آهن بافق، زاگرس جنوبی کازرون، نفت و 

گاز گچساران به پیروزی رسیدند و فولاد سپاهان شکست خورد.
در دیگــر دیدار مهم این هفته زاگرس جنوبــی کازرون با هدایت خدیجه 
قانع توانســت با دو اختلاف گل و نتیجه ۲۸-3۰ شــهدای رزکان البرز را با 

شکست بدرقه کند.
ســنگ آهن بافق صدرنشین هم کار سختی مقابل شــهید چمران لارستان 
نداشــت و طی دو نیمه توانست مهمان خود را شکست دهد. نتیجه این دیدار 
۲1-3۶ ثبــت شــد تا بافق با ۶ امتیــاز از 3 بازی و تفاضــل گل بهتر از فولاد 

هرمزگان صدرنشین جدول رده بندی شود.

ورزش

خبر ممانعــت از صدور مجوز برای برنامــه جدید مهران 
مدیــری و تکذیبیــه متعاقــب آن از ســوی صادرکننده 
مجوز یکی از صدها شــایعاتی اســت که به واسطه فضای 
مجازی و نبود امــکان نظارت صحیح بر آن به وجود آمد، 
اما نکته پنهان و مهم تر ایــن اتفاق، فقدان ضمانت تولید 
و انتشــار برنامه هایی نظیر آن اســت که نیمه ماندن آنها 
بارها اتفاق افتاده اســت. با توجه به اینکه سابقه نیمه کاره 
 رها کــردن برنامه هــا و ســریال ها در چنین شــرایطی 
تکرار شــده اند باید بر موضوع دیگری متمرکز شــد و به 

آن پرداخت.
این اتفــاق ناخوشــایند دو نتیجــه منفــی دارد که در 
طولانی مدت به بی اعتمادی مخاطب درباره تولیدات شبکه 
خانگی و جایگزینی محصولات مشــابه خارج از این شبکه 
خواهد انجامید. یکی اینکه افرادی که محصولات رها شده 
را خریداری کرده اند دچار خســران مالی شده و احساس 
باری به هر جهت بودن شــبکه خانگی را می کنند و دیگر 
آنکــه از لحاظ روحی حس ســرخوردگی و ناتمام ماندن 

کاری را تا ابد در سر خواهند داشت.
بــا توجه به آنکه ما خود را مســلمان و مقید به شــرع و 

قانون جمهوری اســلامی می دانیم اینجا مسئله حق الناس 
پیش می آید. تهیه کننده کــه به اندازه هزینه تولید و گاه 
چند برابر آن بازگشــت هزینه داشــته و مســئولان ناظر 

بر مجــوز و محتوا هم که بودجه دولتــی دارند و وظایف 
خود را انجام داده اند. این وســط می مانند خریداران این 
 محصــولات که در این اوضاع آشــفته اقتصــادی هزینه 

کرده اند و جای ســرگرم شــدن و تبعات مثبت دیگر این 
محصولات دچار سرخوردگی و ضرر مالی شده اند.

بــرای همین لازم اســت کــه ناظــران و صادرکنندگان 
مجوز انتشــار بندی را در قوانین خــود لحاظ کنند تا هر 
تهیه کننده ای خود را ملزم به اتمام برنامه های سریالی کند 
و در غیر این صورت تمام خسارت به وجود آمده از طرف 
خریداران را بپردازد. این طوری تهیه کنندگان حواس خود 
را جمــع می کنند تا مطابق قوانیــن موجود تولید کنند و 
پس از چند قســمت اولیه که منجر به بازگشت سرمایه و 

سود می شود نسبت به این مقوله بی تفاوت نباشند.
مشــهود اســت که این امر ملزم به وجود مــوارد قانونی 
اســت اما مهم تر از آن اجرای صحیح و مشــخص شــدن 
 مسئولیت این اجراســت که اعاده حق الناس را به صورت 

صحیح انجام دهد.
از طرفی شایعاتی نظیر مورد مذکور ابتدای این یادداشت 
به وجود نخواهد آمد که برخی از تهیه کنندگان به واسطه 
این آب گل آلود ماهی بگیرند یا ناظران بر مجوزها به دلیل 
نگرانی در به وجود آمدن این موضوع دچار سختگیری در 

اعطای مجوزها شوند.

به گزارش ایســنا، سیدمهدی ســیدصالحی، 
بازیکن سابق تیم ملی درباره عملکرد تیم ملی 
ایران مقابل اردن اظهار کرد: بازی را خوب شروع 
کردیم و به نظرم میــل تهاجمی تیم ملی زیاد 

شده است و این یک اتفاق خوب است.
اردنی ها به راحتی مدافعان ایران را دریبل 

می زدند
او ادامــه داد: باید بگویم عــدم تمرکز در خط 
دفاع مشــهود اســت؛ به نحوی که مهاجمان 
اردن بــه راحتی مدافعان ما را دربیل می کردند 
و اگر کمی با دقت بودند، می توانستند به پیروزی 
هم برســند. خوبی بازی های دوستانه این است 
کــه نقاط ضعف و قوت شناســایی می شــود.

سیدصالحی افزود: ما در این بازی روی ضدحمله 

غافلگیر شــدیم و اشــتباهات بچه گانه زیادی 
داشتیم. کادرفنی تیم ملی باید ساختار دفاعی 
تیم را درســت کند و در این راه باید ممارست 

بیشتری صورت بگیرد.
تیم قلعه نویی تهاجمی است اما تیم کی روش 

تدافعی بود
بازیکن ســابق تیم ملی دربــاره عملکرد زوج 
طارمی و آزمون در خط حمله بیان کرد: طارمی و 
آزمون در چند ســال اخیر بــه خوبی همدیگر 
را پیدا کرده اند و توانســته اند بهترین عملکرد 
را داشته باشــند. به نظر می رسد کادرفنی تیم 
ملی و قلعه نویی بیشــتر دوســت دارند حمله 
 کنند اما زمان کی روش بیشــتر به دنبال دفاع

کردن بودیم.

او دربــاره تقابــل تیــم ملــی بــا قطــر و 
 کــی روش در فینــال تورنمنــت چهارجانبه 
تصریــح کرد: تیــم ملی قطــر در بازی های 
دوستانه تمرکز لازم را نداشته و افت فاحشی 

داشته است. 
این بازی برای قلعه نویی و کی روش حیثیتی 
است و می خواهند از اعتبار خودشان دفاع کنند. 
مقابل قطر باید کمتر اشــتباه داشته باشیم تا 
بتوانیم به موفقیت برسیم. سیدصالحی درباره 
تعطیلی های مداوم لیگ برتر گفت: مسابقات 
 لیــگ باید باصلابت تر برگزار شــود. امیدوارم 
در آینده مســابقات با نظم بیشــتری برگزار 
شــود. تعطیلی های زیاد منجر به فرسایشــی 

شدن بازی ها می شود.

پخش سریال »من یک خبرنگارم« از تلویزیون

»من یک خبرنگارم« ســریالی درام و معمایی به کارگردانی روزمری رادریگوز و 
کت کندلر در ســال ۲۰۲۰ ساخته شده اســت و هر شب ساعت ۲3 روی آنتن 

شبکه تماشا می رود.
ســریال »من یک خبرنگارم« برگرفته از زندگی خبرنــگار نوجوانی به نام هیلد 
لیزیاک است که از بروکلین به سمت شهر کوچک دریاچه ای حرکت می کند که 

اتفاقات آنجا او را به سمت کشف پرونده ای می برد که...
در این ســریال جیم اســترجس، بروکلین پرینس، ابی لــی میلر، کیلی راجرز، 

مایکل وستون و جوئل کارتر به هنرمندی پرداخته اند.
ســریال »من یک خبرنگارم« هر شــب ساعت ۲3 و در ســاعات ۵، 11 و 1۷ 

بازپخش می شود.

»سرزمین مادری« بالاخره به تلویزیون رسید

چندی پیش مجموعه تلویزیونی »سرزمین مادری« ساخته کمال تبریزی بعد از 
1۰ سال به تلوبیون رسید و امشب سر از تلویزیون درآورد. 

مدیر روابط عمومی ســیما در صفحه  مجازی اش این گونه توضیح داد: همان طور 
که مخاطبان توقع داشــتند سریال »ســرزمین مادری« به تلویزیون رسید و در 
شبکه سه سیما تماشایی شد. قرار است پنج شنبه ها و جمعه ها ساعت ۲۰:3۰ و 
بازپخش آن ۰۰:۵۰، ۹:۴۵ صبح و حوالی 1۶ روز جمعه روی آنتن خواهد رفت.
پیش تر رئیس رســانه ملی از تدابیری برای حل مشکلات این سریال خبر داده 
بود. ۴ قســمت اول این سریال طی ۲ هفته متوالی در دسترس کاربران تلوبیون 
قرار گرفت و قســمت ۵ آن شــب گذشــته 1۹ مهرماه در این پلتفرم متعلق به 

رسانه ملی منتشر شد.
این اثر با نام قبلی »ســرزمین کهن« محصولی از گروه فیلم و سریال شبکه سه 

سیماست و در ۶۰ قسمت آماده پخش شده است.

برگزاریدرجمهوریچک؛
یک ایرانی داور جشنواره فیلم های ورزشی لیبرک شد

محمد طیب، تهیه کننده، کارگردان، عضو هیئت داوران بخش فیلم های اروپایی 
 بیســت و ششــمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم های ورزشی لیبرک کشور 

چک شد.
جشــنواره بین المللی فیلم های ورزشی لیبرک )لیبرتس( یکی از قدیمی ترین و 
معتبرترین جشــنواره های فیلم ورزشــی در جهان است. این رویداد هر سال در 

شهر لیبرک در شمال جمهوری چک برگزاری می شود.
برگزیدگان این جشنواره به جشنواره جهانی فیلم های ورزشی میلان که به همت 
فدراسیون بین المللی فیلم و تلویزیون ورزشی )FICTS( برگزار می شود، معرفی 
می شــوند. مقر )FICTS( در میلان ایتالیا است و بیش از 13۰ کشور عضو این 
فدراســیون هستند. فدراســیون جهانی فیلم های ورزشی میلان زیر نظر کمیته 

بین المللی المپیک قرار دارد.
 )FICTS( محمد طیب عضو رسمی فدراســیون جهانی فیلم و تلویزیون ورزشی
و دبیر کمیسیون جشــنواره های بین المللی فدراسیون جهانی فیلم و تلویزیون 
ورزشی اســت. وی مدیر امور بین الملل سه دوره جشنواره بین المللی فیلم های 

ورزشی ایران )از دوره یازدهم تا سیزدهم( بوده است.

ماجرای حضور »مهران مدیری« در شبکه نمایش خانگی و حق الناسی که فراموش می شود

پخش سریال قدیمی »بچه های ادیب« 

با بازی بهزاد خداویسی
نخستین جزئیات از آلبوم جدید »گرشا رضایی«

ایران - قطر برای »قلعه نویی« و »کی روش« حیثیتی است

2 داور ایرانی در مسابقات مسترشیپ 
2023 کره جنوبی قضاوت می کنند

به گــزارش پایگاه خبــری اداره کل ورزش 
و جوانان اســتان فارس، بازی های المپیک 
 ۲۰۲3 شــیپ  رزمی مســتر  ورزش هــای 
زیر نظــر کمیته ملــی المپیــک و کمیته 
مســتر شــیپ کره جنوبی در رشــته های 
ورزش های  نمایشــی  هنرهای  مودو،  یونگ 
رزمــی، تکیون، تانگ ایل مــودو و کندو به 
میزبانــی کره جنوبی که بــا تصمیم کمیته 
 اجرایی برای آخریــن مرتبه بصورت آنلاین 

برگزار می گردد.
در این دوره از مســابقات محمدرضا اوجی، 
دبیــر کل یونگ مودو ایران بــه عنوان داور 
و کیــوان دهناد، رئیس یونگ مــودو ایران 
به عنوان کمیته فنی مسابقات از سوی کمیته 

برگزاری انتخاب شدند.
در جلسه کمیته فنی فدراسیون جهانی یونگ مودو درباره نحوه برگزاری این دوره از مسابقات تصمیم گیری 
و با توجه به حضور مقتدرانه تیم یونگ مودو ایران در دوره های قبل برای سومین با دبیر یونگ مودو ایران 

بعنوان داور به منظور قضاوت دعوت شد.
اوجی گفت: در این مسابقات که به صورت آنلاین برگزار می شود، کیوان دهناد بنیان گذار یونگ مودو ایران 

سرپرست تیم و عضو کمیته فنی مسابقات است.
وی افزود: مســابقات مستر شیپ یکی از مســابقات مطرح در ورزش های رزمی  است که به عنوان المپیک 
هنرهای رزمی در بین رزمی کاران شــناخته می شود و ورزشکاران رشته های یونگ مودو، هنرهای نمایشی 
ورزش های رزمی، تکیون، تانگ ایل مودو و کندو در دو بخش آقایان و بانوان در این مسابقات حضور دارند.
رئیس هیئات انجمن های ورزش های رزمی  فارس گفت: با توجه به تصمیم کمیته مرکزی مســتر شیپ و 
شــیوع ویروس جدیدی از کرونا و اهمیت ســلامت ورزشکاران و کادر اجرایی مقرر شد این دوره مسابقات 

برای آخرین مرتبه به صورت آنلاین برگزار گردد.
وی در پایان افزود: یونگ مودو یکی از رشته هایی است که ورزشکاران آن در این دوره حاضر می شوند و در 
بخش های دفاع شــخصی، اجرای پومسه )فرم( و مبارزات قرار دادی با هم رقابت می کنند. مسابقات مستر 

شیپ به میزبانی کره جنوبی برگزار خواهد شد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، حمید درخشــان، پیشکسوت تیم 
فوتبــال پرســپولیس درباره غیبــت گل محمــدی در تمرینات 
پرســپولیس اظهار کرد: با توجه به اینکه مســابقات لیگ تعطیل 
است به خاطر همین گل محمدی هم تیمش را تعطیل کرده و به 

استراحت رفته است.
درخشــان درباره اینکــه گل محمدی به خاطــر دریافت نکردن 
آپشــن قهرمانی فصل گذشــته در تمرینات شرکت نکرده است، 
گفت: آپشــن جزو قرارداد حساب می شود و باید آن هم پرداخت 
شــود. حالا یک مقدار دیــر و زود دارد و گل محمــدی هم باید 
مــدارا و تحمل کند و فکر کند کــه همان طور که مطالبات دیگر 
خود را گرفته اســت، بالاخره  آپشــن هم می گیــرد. منتهی اگر 
 این اتفــاق بیفتد هم خــودش و هم تیمش  تمرکزشــان را  از 
دســت  می دهند.  به نظرم آن هم راه حلی دارد که بهتر است با 
صحبت و ارتباط دوســتانه حل کنند و با قهر کردن فکر نمی کنم 

چیزی انجام شود و یک مقدار صبوری کند.
او درباره اینکه قهر گل محمدی به تیم پرسپولیس لطمه نمی زند، 
گفت: به نظــرم ذهنیت و روح و روان بازیکنــان به هم می ریزد 
و خودش هم به همین صورت اســت. بهتر اســت این مسائل در 
خانواده حل شــود و زودتر این موضوع را برطرف کنند تا مشکلی 
پیش نیاید. ضمن اینکه مدیریت باشگاه باید درایتی کند که این 

مسائل جمع شود.
پیشکسوت پرســپولیس درباره اینکه کســر امتیاز از این تیم را 
چطور می بیند، گفت: به نظرم تیم های دیگر وحشــتناک بالاتر از 
ســقف بودجه هزینه کردند و کسی هم سراغشان نرفته است که 

از آنها امتیازی کسر شود.
در ابتــدا از تیــم ســپاهان امتیاز کــم کردند و حالا به ســراغ 
پرسپولیس آمدند. من فکر می کنم در فوتبال چنین حرکتی مثل 
ســقف قرارداد معنی ندارد و هیچ جای دنیا این را نداشــتیم که 
در فوتبال خودمان شــاهد چنین مسئله ای هستیم. این قانون به 
فوتبالمان کمک نمی کند و فقط حاشیه  و درگیری های فکری و 

مشکلات را زیاد می کند.
او افزود: شــما نــگاه کنید که از 
اول لیگ که شــروع شــده است، 
همه درباره موضوع سقف بودجه 
صحبت می کنند و همه را مجبور 
کردند که از راه های فرعی بروند 
و به اهداف خود برســند. بحث 
روز فوتبال ما این قانون شــده 

اســت که چطور قراردادها بسته 
شــود که از ســقف بیشتر نشود 
و هیچ کس درباره مسائل فنی 
صحبتی نمی کنــد چون این 

ندارد. همه  مســائل وجود 
هستند  حاشــیه  دنبال 

و بعــد می گوییم چرا 
فوتبالمــان رشــد 

کجای  نمی کند. 
فوتبال دنیا این 
حاشــیه  همه 
دارد  وجــود 
اصل  مــا  اما 
رهــا  را  کار 

به  و  کردیــم 
بودن  پایین  و  بالا 

ســقف بودجه تیم ها کار 
شــده  مصیبتی  و  داریم 
است. آن قدر که حاشیه 
ما  فوتبال  کرده،  رشــد 

پیشرفت نکرده است.

پیشکسوتتیمفوتبالپرسپولیس:

قهر »گل محمدی« ذهنیت بازیکنان را به هم ریخت



به گــزارش ســبحان، خــط انتقــال گاز 
اســتراژتیک مشکان - یزد با اعتباری بیش 
از ۳۰۰۰ میلیــارد ریال به صــورت ویدئو 
کنفرانــس با حضــور داوود منظور، معاون 
رئیــس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و 

بودجه کشور به بهره برداری رسید.
این طرح به منظــور افزایش ظرفیت چهار 
میلیون متر مکعب و تأمین گاز صنایع شرق 
فــارس اجرا و با اجــرای آن، ضمن تقویت 
فشار و تأمین مستمر گاز صنایع شرق فارس 
و خطوط هشت اینچ نی ریز و ۱۲ اینچ فولاد 
قطرویه، مشــکل محدودیت مصرف گاز در 
شهرک صنعتی و کارخانه های فولاد غدیر، 
سیمان خاکستری، ســیمان سفید، رینگ 
اسپرت، کربنات کلسیم، کوره های آجرپزی 
و دیگــر واحد های تولیدی شــرق اســتان 

برطرف می شود.

طرح تقویت خطــوط انتقــال گاز نی ریز، 
از جنوبی ترین نقطه اســتان یزد در هرات 
شهرســتان خاتم آغاز شــده و تا مشــکان 

شهرستان نی ریز ادامه می یابد.
همچنیــن طــرح گازرســانی به ۲ شــهر 
قطرویه - ۶۳ روســتا و ۳۳۰ واحد صنعتی 
در بخش های قطرویه و پشــتکوه نی ریز از 
طریــق خط انتقــال گاز مشــکان - هرات 
بــا بهره منــدی ۱۰۴۰۰ خانــوار از نعمت 
گاز و بهــره برداری از طرح گاز رســانی به 
۲۰ روســتای بخش مرکزی و شهرســتان 
بختگان با اعتبــاری بالغ بر ۱۰۴۰ میلیارد 
 ریــال و بهره منــدی ۱۸۷۵ خانــوار بــه 

بهره برداری رسید.
در ادامه، معاون رئیس جمهور عنوان داشت: 
همه تلاش ما این اســت که تناسبی میان 
نیاز ها و منابعمان برقــرار کنیم. اولویت ما 

تأمین و مهار آب مطمئن اســت، بعد از آن 
مسکن و سپس سلامت و درمان.

در پایــان نماینــدگان جامعــه ایثارگران، 
نخبــگان علمی ، فرهنگــی، هنری، ورزش، 
کشــاورزان و کارگران مســائل و مشکلات 
حوزه خود را مطرح که معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور به 
مشکلات مطرح شــده توسط حضار پاسخ 

داده شد.

به گزارش ســبحان، عیســی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، محمدهادی 
ایمانیه اســتاندار فارس بــا حضورمجتبی 
پارسایی شــهردار صدرا  و جمعی از اعضای 
شورای شــهر صدرا از روند اجرایی توسعه 
پروژه دسترســی منازل و کســب و کارها 
 بــه فیبر نــوری در شــهر صــدرا بازدید 

نمودند.
 ۴ میلیون خانوار تحت پوشش شبکه فیبر 

نوری قرار گرفته اند
زارع پــور بیان کرد: در خصوص گســترش 
شــبکه فیبر نوری برنامه ریزی برای ۱۴۰۰ 
شــهر صورت گرفته است. در بیش از ۱۵۰ 
شهر کار آغاز شده است. در حدود ۷۰ شهر 
نیــز کار به اتمام رســیده اســت. در ۵۰۰ 
شــهر نیز مقدمات انجام کار یعنی توافق با 
شهرداری ها و مدیریت شهری صورت گرفته 
اســت. اکنون حدود ۴ میلیون خانوار تحت 
پوشش قرار گرفته اند. این امکان فراهم است 

 برای آنان تا از این شــبکه اســتفاده کنند.
 وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اظهار 
داشت: تا پایان ســال نیز ۸ میلیون خانوار 
تحت پوشــش فیبر نوری قرار می گیرند و 

این موضوع یک اتفاق بسیار بزرگ است.
 برخی مجتمع هــای آپارتمانی به فیبر 

نوری تجهیز شده اند
 پارسایی، شهردار صدرا با بیان اینکه اتصال 
اینترنت از طریق شــبکه های فیبر نوری به 
اســتانداردی طلایی برای انتقال سریع و با 
کیفیت بالای داده ها برای مشــاغل تبدیل 
شــده، گفت: این پروژه بــا تفاهم نامه آغاز 
گردیده است و در حال حاضر زیرساخت ها 
مربوطه در حال آماده سازی است، تجهیزات 
فنی در غالب بخش های شــهر صدرا نصب 
شده و برخی مجتمع های آپارتمانی به فیبر 

نوری تجهیز شده اند.
 پارســایی با اشــاره به تست سرعت حدود 
9۲۱ مگابیت بر ثانیه، در مقایسه با سرعت 

قبلی ۲۵۰ مگا بیــت برثانیه گفت: افزایش 
ســرعت اینترنت در شــهر صدرا بی سابقه 
خواهد بود و توســعه شــبکه فیبر نوری به 
افزایش رضایتمندی مشترکان و شهروندان 

صدرا منجر خواهد شد.
هاشــم عزیزی، نایب رئیس شورای اسلامی 
 و رئیــس کمیســیون برنامــه و بودجه در 
ارائه دهنــده طرح  اپراتور هــای  خصــوص 
توســعه  جهــت  در  اینترنتــی  خدمــات 
 دسترســی مبتنی بر فیبر نوری با زارع پور 

گفت وگو نمود.
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به گزارش ســبحان، عملیات اجرایی ناحیه تخصصي 
صنایع دســتي شــیراز در اراضي به مســاحت حدود 
۴۰هکتار در شمال غرب شیراز آغازشد. در این مراسم 
فرشــاد مقیمی، سرپرست ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران گفت: ایجاد ناحیه تخصصي 
صنایع دستي شیراز داراي مصوبه سال ۱۳9۶ از هیئت 
وزیران اســت که پس از ۱۶ســال وقفه، در دستورکار 
شرکت شهرک هاي صنعتي فارس قرار گرفت و با انجام 
مراحل مکان یابی و اخذ استعلامات و تأییدیه از کارگروه 
امور زیربنایی و شورای برنامه ریزی توسعه استان فارس، 
عملیات اجرایی آن به برکت سفر رئیس جمهور به استان 
آغاز می شود. مقیمی  با اشاره به اینکه ایجاد و راه اندازی 
شهرک های صنعتی تخصصی از رویکردهای این سازمان 
در سطح کشور است، گفت: شهرک صنایع دستی شیراز، 
 پنجاه و هفتمین شــهرک صنعتی تخصصی کشــور 

محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکه هم اکنون در شــهرک های صنعتی 
تخصصی در ســطح کشــور افزون بــر ۳۴۰۰ واحد با 
اشــتغال زایی ۸۴هزار نفر به فعالیت می پردازند، گفت: 
شــهرک های صنعتی تخصصی در حوزه های متنوع و 
مختلفی نظیر شــیمیایی، آب معدنی، چوب ومبلمان، 
انــرژی، غذا و دارو، شیشــه و... راه اندازی شــده اما در 
حوزه تخصصی صنایع دستی این شهرک صنعتی برای 

نخستین بار در کشور ایجاد می شود.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران بر تســریع در ایجاد زیرســاخت ها در این ناحیه 
صنعتــی تأکید کرد و گفــت: امیدواریم با برنامه ریزی 
انجام شده، شاهد واگذاری زمین تا ۱۵ماه آینده باشیم.

 فعالیت120 رشته صنایع دستی در استان فارس
مقیمی  با بیان اینکه استان فارس در بخش صنایع دستي 
به عنوان یکي از فعال ترین استان ها مطرح است و جزو 

پنج اســتان برتر در کشــور شــناخته مي شود، گفت: 
باتوجــه به جایگاه فارس در ایــن بخش به عنوان یکي 
از قطب هاي تولید صنایع دستي کشور و اینکه از ۲۵۰ 
رشته صنایع دستي موجود در کشور ۱۲۰ رشته در این 
استان وجود دارد که از این تعداد ۸۵ رشته صنایع دستي 

در فارس فعال است، 
 اســتقرار بیش از 300 واحد در ناحیه تخصصی 

صنایع دستی
سید مصطفی  هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی فــارس نیز با بیــان اینکــه ناحیه تخصصی 
صنایع دستی شیراز قابلیت استقرار بیش از ۳۰۰ واحد 
صنایع دســتي در قالب غرفه ها و کارگاه هاي تولیدي با 
اشتغال بالغ بر ۱۵۰۰ نفر را خواهد داشت گفت: براساس 
برآوردهــا، براي اجرا و تکمیل تمامی  فازهای عملیاتی 
زیرســاخت هاي این ناحیه صنعتي افزون بر ۱۰ هزار 

میلیارد ریال هزینه خواهد شد.
هاشمی  با اشاره به اینکه پیگیری ایجاد ناحیه تخصصی 
صنایع دســتی از ابتدای سال گذشته در دستورکار این 
شــرکت قرارگرفت، گفت: توانســتیم اراضی در شمال 
غرب شــیراز را جهت ایجاد این ناحیه جانمایی کنیم. 
وی بــا بیان اینکه در طراحی ایــن ناحیه تخصصی از 
دیدگاه ها و نظرات متخصصان و فعالان صنایع دســتی 
اســتفاده می کنیم، گفت: با همکاری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری استان، کارگروه 
مشترکی را تشــکیل می دهیم تا طراحی و اجرای این 
ناحیه تخصصی بر اساس دیدگاه های کارشناسان و اهل 

فن صورت گیرد.
 بخش های نمایشگاهی در کنار فضای کارگاهی در 

ناحیه تخصصی صنایع دستی
هاشمی  در نظر گرفتن بخش های نمایشگاهی در کنار 
فضای کارگاهــی را از ویژگی های این ناحیه تخصصی 
صنایع دســتی اعلام کرد و گفت: با اســتقرار واحدها 
مشکل گیری فضای تولید و اشتغال، این ناحیه تخصصی 

به یکی از مقاصد گردشگران نیز تبدیل می شود.
رشته هاي خاتم ســازي، قلم زني، کاشــي هفت رنگ، 
خوش نویسي، نگارگري، تذهیب، نقاشي قهوه خانه اي، 
طراحي ســنتي، گره چینــي، گچ بــري، آیینه کاري، 
میناسازي، حجاري، جواهرسازي، چرم دوزي و نقاشي 
روي چرم، از جمله رشــته هاي فعال صنایع دستي در 

فارس است.

شهردار صدرا:

تجهیزات فنی پوشش خانگی فیبر نوری در غالب بخش های صدرا 
نصب شده است

افتتاح خط انتقال گاز هرات به مشکان در شهرستان نی ریز 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس خبر داد:

 آغاز عملیات اجرایي نخستین ناحیه صنعتي تخصصي 
صنایع دستي كشور در شیراز

س : طاهره حیاتی
عک

 شهردار منطقه 9 خبر داد:
لایروبی مسیر رودخانه چنار راهدار 

به گزارش ســبحان، عبدالصالح رستم زاده، شــهردار منطقه 9 با بیان اینکه 
لایروبی رودخانه ها یکی از مســائلی اســت که به هنگام بارش باران می تواند 
خطر جاری شــدن ســیلاب را کاهش دهد؛ گفت: گرچه لایروبی رودخانه ها 
کاری ضروری اســت، در عین حال جدی گرفتن بحث ســامان دهی بستر و 
حریــم رودخانه ها نیز نباید مورد غفلت قرار گیرد، زیرا این نیز از عوامل مؤثر 
در کاهش خطرات ناشــی از سیلاب است. در همین راستا شهرداری منطقه 
9 از اجرای لایروبی رودخانه چنار راهدار از ابتدای سال جاری خبر داد و در 
ادامه با بیان اینکه این عملیات در چهار فاز که شــامل لایروبی مسیر پارک 
چنار راهدار، لایروبی مســیر بلوار طلاییه در پشــت ساختمان شماره گذاری 
شیراز، لایروبی مسیر رودخانه در شیب شکن طلاییه، لایروبی رودخانه چنار 

راهدار در بلوار ۳۵ متری پرتو شرقی، اقدام گردیده است. 
وی با بیان اینکه تاکنون 99 درصد از عملیات لایروبی این رودخانه توســط 
معاونت فنی و عمرانی شــهرداری منطقه 9 انجام گردیده، اعلام نمود میزان 
لایروبی انجام شــده تاکنون ۱۴۰ هزار متر مکعب می باشــد و این عملیات 
جهت ســامان دهی رودخانه چنارراهدار و جلوگیری از خســارات ناشــی از 

سیلاب های فصلی در دست اقدام می باشد.

رونمایی از سنگ جدید ضریح مطهر
 »سید علاءالدین حسین« )ع( توسط رئیس جمهور 

به گزارش ســبحان، آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در پایان 
سفر خود به اســتان فارس در حرم مطهر حضرت ســید علاءالدین حسین 
)ع( حضــور یافت. آیت ا... رئیســی ضمن زیارت از حــرم مطهر و ملاقات با 
حجت الاسلام طاهری، تولیت آستان قدس حسینی به گفت وگوی با خادمان 

و جمعی از زائران پرداختند و شنوای درخواست های مردمی  بودند. 
همچنین طی آیینی با حضور ایشــان و ایمانیه اســتاندار فارس از ســنگ 
 مرقــد جدیــد ضریح مطهر حضرت ســید علاءالدین حســین )ع( رونمایی

 به عمل آمد.

 توسط رئیس سازمان مدیریت پسماند انجام شد: 
تقدیر از روشن دلان فعال در سازمان همزمان

 با روز عصای سفید

به گزارش ســبحان، روح ا... خوشــبخت، رئیس ســازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز به مناسبت ۲۳ مهرماه که به عنوان روز جهانی عصای سفید 
نام گذاری شده است؛ در گفت وگویی صمیمانه با دو نفر از کارکنان روشن دل 
ســازمان از زحمات و تلاش های این عزیزان تقدیر و بر لزوم رفع موانع برای 

همکاران روشندل تأکید کرد.
رئیس ســازمان مدیریت پسماند تأکید کرد: اینکه دو روشن دل فعال در این 
سازمان با تلاش و همت فراوان همواره در انجام وظایف خود موفق بوده و از 

افراد توانمند و مؤثر در سازمان هستند.
وی خاطرنشــان کرد: باید شــرایط را به گونه ای فراهم کنیم که این عزیزان 
با کمترین مشــکل بتوانند در محل کار خود فعالیت کنند. خوشبخت افزود: 
افرادی که محدودیت هایی از نظر فیزیکی دارند می توانند از این مســئله به 
عنوان عامل شکوفایی توانایی هایی بالقوه بهره بگیرند. رئیس سازمان مدیریت 
پســماند شهرداری شــیراز ابراز امیدواری کرد روشن دلان عزیز در جامعه به 
عنوان قشــر پنهان از حقوق اجتماعی و شــهروندی خــود محروم نمانند و 
سیاست های کلان به گونه ای تنظیم شود که این افراد بتوانند همچون سایر 

شهروندان در جامعه فعالیت و پویایی و اثربخشی داشته باشند.

رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد: 
ثبت بیش از 120 هزار مأموریت امدادی

 در 6 ماه نخست امسال

به گــزارش ســبحان، محمدجواد مرادیــان، رئیس اورژانــس فارس گفت: 
در شش ماهه نخســت ســال جاری ۶۲۴ هزار و ۲۶9 تماس تلفنی با مرکز 
ارتباطات اورژانس ۱۱۵ دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شــیراز برقرار شده که نســبت به مدت مشابه در ســال گذشته سه درصد 

کاهش داشته است.
وی بــا بیان اینکه، در همین بازه زمانــی و از این تعداد تماس، ۱۲۰ هزار و 
۳۵۴ تماس منجر به مأموریت و اعزام کارشناسان اورژانس شده است، افزود: 
۳۲ هزار و ۷۱۸ مأموریت مربوط به حوادث ترافیکی بوده که نســبت به سال 
گذشــته در همین مدت افزایش ۱9 درصدی داشته و موارد اعزام بالگرد در 
اســتان نیز ۲۸ درصد افزایش داشته اســت. مرادیان گفت: ۴۳ هزار و ۱۵9 
تمــاس با مرکز اورژانس فارس نیز مزاحمت تلفنی بوده که نســبت به مدت 

زمان مشابه در سال گذشته ۲۳ درصد کاهش داشته است. 

کوچ زنبورداران به جنوب فارس

به گزارش سبحان، علی علی پور، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: 
نخســتین کوچ زمستانی از شمال فارس و اســتان های اصفهان، چهار محال 
بختیاری و همدان به مناطق گرمسیری شهرستان خنج در جنوب فارس آغاز 

شده است و تا اوایل آبان ماه ادامه دارد. 
علی پور افزود: شــرایط مناسب مناطق گرمســیری شهرستان خنج و وجود 
جنگل های کنار و گونه های گیاهان شــهد دار گرمســیری باعث می شــود 
زنبورداران تا اوایل اردیبهشــت در این مناطق گرمســیر بمانند. وی با اشاره 
به افزایش ۲۰ درصدی مهاجرت زنبــوداران به این منطقه گفت: پیش بینی 
می شــود پاییز امسال بیش از هزار و ۴۰۰ تن عسل کنار در شهرستان خنج 

برداشت و به بازار مصرف داخل و خارج از کشور عرضه شود.

بــه گــزارش ســبحان، در آخریــن روز از ســفر 
رئیس جمهــور و هیئت دولت ســیزدهم به اســتان 
فارس، طی مراسمی  با حضور وزیر نیرو، طرح شبکه 
جمع آوری، خط انتقال و تصفیه خانه فاضلاب شــهر 
آباده در شمال استان فارس در مدار بهره برداری قرار 

گرفت.
 در توســعه طرح های فاضلاب در فارس کارهای 

بزرگی صورت گرفته است
علی اکبــر محرابیــان، وزیر نیــرو که در حاشــیه 
و  رئیس جمهــور  روزه   ۳ ســفر  از  روز  آخریــن 
هیئت دولت، بــه منظور افتتــاح دو طرح فاضلاب 
شــهری و روســتایی به شهرســتان های شــمالی 
 اســتان رفته بود، طی آیین گشایشــی که با حضور 
رحیــم زارع نماینده مــردم شهرســتان های آباده، 
خرم بیــد، بوانات و ســرچهان در مجلس شــورای 
اســلامی، علی جــان صادق پور مدیرعامل شــرکت 
آبفا اســتان فارس، تنی چنــد از مدیران صنعت آب 
و بــرق اســتان، امام جمعه، میثم خــداداد فرماندار 
و جمعــی از مســئولین محلــی شهرســتان آباده 
برگزار شــد، ضمــن قدردانی از عوامــل اجرای این 
طــرح زیســت محیطی عظیــم، گفــت: فعالیت ها 
نشــان از آن دارد که در راســتای توسعه طرح های 
فاضلاب در اســتان فارس کارهــای بزرگی صورت 
گرفته اســت و فعالیت های خوبی نیز در راســتای 
افزایش ســرانه بهره منــدی از طرح هــای فاضلاب 
 شــهری و روستایی در این اســتان در حال پیگیری 

و انجــام اســت.  وی بــا اشــاره به اینکــه رویکرد 
وزارت نیــرو در دولــت ســیزدهم افزایش ســرانه 
بهره مندی ملی از تصفیه خانه های فاضلاب شــهری 
و روســتایی اســت، گفت: مجدانه پیگیر طرح های 
 مطالعاتــی در همین خصوص در سراســر کشــور 

هستیم.
 اجرای کامل مصوبات دور اول سفر در شرکت آبفا 

استان فارس
علی جان صادق پور، مدیرعامل شــرکت آبفا اســتان 

فارس هم در این مراســم گفت: 
بســیار خرســندیم که حاصل 
تلاش هــای شــبانه روزی ما در 
شــرکت آبفا اســتان فــارس و 
حمایت های بی دریغ مســئولین 
دولت ســیزدهم، بــه ویژه وزیر 
نیرو، مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور و استاندار 
فارس، در ســفر رئیس جمهور و 
گشایش  سیزدهم  دولت  هیئت 
می یابد و امــروز لبخند رضایت 

مــردم شــهیدپرور آباده که ۴۲۰ شــهید والاقدر را 
نثار انقلاب و ایران اســلامی  نموده انــد و بی تردید 
 رضایت خداوند را نیز در پی دارد، بزرگ ترین پاداش 

برای ماست.
وی اضافه نمود: شــرکت آبفا اســتان فارس پس از 
تحقق تعهدات خــود مبنی بر اجرای کامل مصوبات 
دور اول ســفر با برکت رئیس جمهور به این استان، 
با آمــاده نمودن ۳ طرح فاضــلاب و ۵ طرح تأمین 
آب شــرب و همچنین آغاز عملیــات احداث مدول 
فاضــلاب  تصفیه خانــه  اول 
بــا ظرفیت  فیروز آباد  شــهر 
تصفیــه ۱۱۰۰۰ متر مکعب 
در شــبانه روز بــه اســتقبال 
رئیس جمهــور و هیئت دولت 
در دور دوم ســفر به اســتان 

فارس رفته است.
 ۵۷ تصفیه خانه  تعــداد   

درصد رشد داشته است
وی بــا اشــاره بــه اقدامات 
استان  آبفا  گسترده شــرکت 

فــارس در حــوزه فاضلاب گفت: در دو ســال اخیر 
ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب ۴۷ درصد افزایش 
داشــته و از نظر تعداد تصفیه خانه ۵۷ درصد رشــد 
 و از نظــر جمعیــت بهــره مند ۴۶ درصــد افزایش 
داشــته ایم.  صادق پــور در ادامــه بــه برنامه های 
آینده آبفا اســتان در راســتای جمــع آوری و دفع 
بهداشــتی فاضلاب نیز گفت: بنا داریم در دو ســال 
آینــده ۴۳ درصد بــه ظرفیت تصفیــه، ۳۲ درصد 
 بــه جمعیــت بهره مند و ۸۲ درصد رشــد در تعداد 

تصفیه خانه برسیم.
مدیرعامــل آبفا اســتان فــارس در تشــریح طرح 
فاضلاب شــهر اقلید نیــز چنین گفــت: این طرح 
بزرگ زیســت محیطی شــامل: بهره بــرداری از فاز 
اول طــرح فاضلاب شــهر آباده، شــامل مدول اول 
تصفیه خانــه فاضلاب بــا ظرفیت تصفیــه ۱۰ هزار 
متر مکعب در شــبانه روز و اجــرای ۱۱۳۰۰۰ متر 
شــبکه جمع آوری فاضلاب با صــرف اعتباری قریب 
بــه ۱۰ هزار میلیارد ریال از محل تســهیلات بانک 
توســعه اســلامی، می باشــد که امیدوارم گشایش 
 آن بر این مردم شــهیدپرور مبارک و منشــأ اثرات 

خیر باشد.
لازم به توضیح اســت: شــهر آباده مرکز شهرستانی 
با همین نام  در شــمال اســتان فارس قــرار دارد. 
شــهر آباده بــا جمعیتی قریب به ۷۰ هــزار نفر، در 
 فاصلــه ۲۶۰ کیلومتری مرکز اســتان فــارس واقع 

گردیده است.

به گزارش ســبحان، سخنگوی شهرداری شیراز با بیان اینکه 
اجرای آسفالت در یازدهمین مرحله جهش عمرانی کلان شهر 
شیراز از ۱۶ مردادماه آغازشــده است، گفت: در طول هفته 
دهم، ۸۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع معابر مناطق این کلان شهر به 

میزان ۱۰ هزار و ۸۲۵ تن آسفالت شده است. 
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص آسفالت 
معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی 
کلان شهر شــیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ 
میلیون مترمربع آســفالت و اعتبار بالغ بــر یک هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان شروع شــده، طی برنامه دوساله انجام می شود. 
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام شده 

در هفته دهم از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشــته، 
۸۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع معابر مناطق این کلان شهر به میزان 
۱۰ هزار و ۸۲۵ تن آســفالت شــده اســت. وی در ادامه به 
تفکیک جزئیات و مســاحت معابری کــه لکه گیری، تراش و 
ترمیم، روکش آســفالت در معابر آســفالت قدیمی  و روکش 

آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت. 
جاویدی با بیان اینکه تراش و ترمیم آســفالت در کمربندی 
جنوب از پروژه های ســازمان عمــران و بازآفرینی فضاهای 
شهری انجام شده اســت، گفت: لکه گیری آسفالت در سطح 

مناطق ۲، ۵، ۶، ۸ و ۱۱ صورت گرفته است. 
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شــهری شیراز بیان کرد: 

روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی  در کوچه ۴ خیابان 
جهانگردی و خیابان دلجــو در منطقه ۳، فرعی های خیابان 
عشایری و فرعی های خیابان گلبرگ و فتح المبین در منطقه 
۴، فرعی های خیابان دســت خضر در منطقه ۷، کوچه ۳ فجر 
شرقی در منطقه 9 و باند شرقی بولوار شریعتی از پروژه های 
ســازمان عمران و بازآفرینی فضای شهری انجام گرفته است. 
روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در محدوده مهدی آباد 
قصردشــت در منطقه یک، فرعی کوچه یک عرب سعدی در 
منطقــه ۳، بولوار پرتو در منطقه 9، معابر شــهرک برنامه و 
بودجــه در منطقه ۱۰، بولوار جمهــوری گویم از پروژه های 
ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و پروژه  معاونت 

فنی و عمرانی شــهرداری شیراز نیز انجام شده که سخنگوی 
شهرداری شیراز به آن اشاره کرد. 

سخنگوی شهرداذی شیراز گفت: طی ۱۰ هفته سپری شده 
از آغاز جهش آســفالت، در یازدهمیــن گام جهش عمرانی 
کلان شهر شیراز، تاکنون ۵۰۲ هزار و ۵۴۸ مترمربع از معابر 
مناطق این کلان شــهر با میزان ۶۲ هزار و ۸۴9 تن آسفالت 

انجام گرفته است.

به گزارش ســبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده مرم شــیراز و 
زرقان در مجلس شورای اســلامی در نشست شورای اداری 
اســتان فارس که با حضور آیت ا... رئیســی، رئیس جمهور و 
اعضای هیئت دولت در شــیراز برگزار شــد، ضمن تقدیر از 
مواضع شــجاعانه رئیس جمهور در عرصه بین المللی در دفاع 
از کشور، اظهارداشــت: در داخل نیز حضور گرم صمیمانه و 
بی واســطه شــما با مردم امید را در دل همگان زنده کرده و 
امیدواریم این حرکــت امیدآفرین بتواند همه اهداف انقلاب 

را محقق کند.
وی افزود: ایســتادگی شــما روی اصول و آرمان های انقلاب 
اسلامی  جای تقدیر و سپاس فراوان دارد و امیدوارم شما که 

توانستید ایران را از انزوای نظام سلطه نیز خارج کنید در این 
مسیر توفیق روزافزون داشته باشید.

 هیچ گاه در توزیع اعتبارات با شــاخص با استان فارس 
برخورد نکرده ایم

نایب رئیس اول کمیســیون امنیت ملی در ادامه با اشــاره به 
محرومیت های اســتان فارس گفت: متأسفانه در دولت های 
مختلف نگاه به استان یک نگاه برخوردار بوده است و هیچ گاه 
در تأمین منابع و توزیع اعتبارات و پشــتیبانی های دولت ها، 
ما با شاخص با این اســتان برخورد نکرده ایم. فقط در دولت 
انقلابی، مردمی  و مکتبی ســیزدهم می تواند نگاه ها به فارس 
تغییر کند و بنده انتظار دارم شما به وزرای خود دستور دهید 
که یک نگاه به جنوب شیراز و روستا ها داشته باشند تا ببینند 
 که این اســتان از چه محرومیت های عجیبــی رنج می برد.

عزیزی خاطرنشــان کرد: هر مســئولی که به استان فارس 
می آیــد می گویــد الحمدا... شــما کــه مشــکلی ندارید و 

همه چیــز فراهم اســت! در صورتی که حقیقتــاً این گونه 
نیســت. این اســتان در عرصه های مختلف می تواند اثرگذار 
 باشــد، اما به دلیل نوع نگاه برخــورداری در انتهای جدول 

قرار گرفته است.
 قصه پرغصه اتصال فارس به خلیج فارس

نماینده شــیراز و زرقان در مجلس به قصــه پرغصه اتصال 
فارس به خلیج فارس و بی توجهی ها به مصوبات آن در طول 
این ســال ها اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۸۸ این مصوبه به 
تأیید مقام معظم رهبری و تصویب شورای امنیت ملی رسید 
و به بنده که اســتاندار هرمزگان بودم نیز ابلاغ شد، اما امروز 

می شنویم که می گویند این موضوع را مسکوت نگاه دارید. 
عزیزی تصریح کرد: امروز شــما به دنبال توســعه اســتان 
هســتید، اما واقعیت این اســت که اگر این استان به خلیج 
فارس متصل نشود، اصلًا توسعه بی معناست. لذا بنده از شما 

انتظار دارم اذن لازم را در این خصوص صادر بفرمایید.

 حضور2۵0 هزار نفر از اتباع بیگانه غیرمجاز در فارس
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع اتباع بیگانه 
و تبعات امنیتی و اجتماعی آن در اســتان فارس به ویژه در 
دو حمله تروریســتی یک سال اخیر اشــاره کرد و گفت: از 
۵۰۰ هــزار نفر جمعیت اتباع بیگانه در فارس، ۲۵۰ هزار نفر 
آن غیرمجاز هســتند و به عنوان عضوی از کمیسیون امنیت 
ملی و نماینده شــیراز تقاضا دارم که در شورای عالی امنیت 
ملی مصوب کنید که شــیراز و فارس به عنوان شهر و استان 

ممنوعه برای اتباع بیگانه غیرمجاز معرفی شوند.
وی در پایان خواستار کمک دولت برای ساخت دو بیمارستان 
مهم در شیراز شد و گفت: ساخت بیمارستان حضرت رسول 
اکــرم)ص( و حضرت فاطمه زهرا)س( در دولت شــما مورد 
تصویب قرار گرفت، اما متأسفانه در تأمین منابع باز هم مورد 
کم مهری قرار گرفته، لذا خواســتار توجه جدی شما به این 

موضوع هستیم.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

آسفالت  بیش از 86هزار مترمربع از معابر شیراز در هفته ای كه گذشت

 نماینده مرم شیراز و زرقان در مجلس: 

فارس در عرصه های مختلف می تواند اثرگذار باشد

باحضور وزیر نیرو انجام شد؛ 

بهره برداری ازطرح فاضلاب شهرستان آباده
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)بى عیب( انجام دهد.«
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

روايت »مروين كینگ« از 
پول، بانک داری و آينده اقتصاد جهان

کتــاب »پایان کیمیاگری؛ پول، بانک داری و آینده اقتصاد جهان« از ســری 
کتاب های مجموعه »کتابخانه انسان، اقتصاد، سیاست« نوشته مروین کینگ 

با ترجمه افشین خاکباز توسط نشر نو منتشر شده است.
مخاطبان در این کتاب می توانند با عناوینی چون »خوب، بد، زشت«، »خیر 
و شــر: به پول تــوکل می کنیم«، »معصومیت از دســت رفته: کیمیاگری و 
بانــک داری«، »بی اطمینانــی بنیادی: هــدف بازارهای مالــی«، »قهرمانان 
و تبهــکاران: نقش بانک هــای مرکزی«، »ازدواج و طــلاق: پول و ملت ها«، 
»معصومیــت بازیافته: اصلاح پول و بانک داری«، »مــداوا و غرور: اقتصادی 
جهانی امروز« و »جســارت بدبینی: معضل زندانی و بحران پیش رو« آشــنا 
شوند. در پشت جلد کتاب نیز می خوانیم: »انقلاب صنعتی عصر کاپیتالیستی 
امروزیــن را پی افکند. با وجود این، شــکوفایی ابداعات تکنولوژیک در طی 
آن دوران پویا متکی بود بر پذیرش گســترده دو ایده بسیار قدیمی تر: خلق 
پول کاغــذی و ایجاد بانک برای صــدور اعتبار. هر دو ایــده در بنیاد خود 
انقلابی هســتند و کم و بیش جادویی. کاغذ معمولی به ارزشمندی طلا شد 
و ســپرده های کوتاه مدت امن تبدیل شدند به وام های بلندمدت پرخطر. بنا 
به استدلال مروین کینگ، این همانا کیمیاگری مالی  است: خلق قدرت های 
مالی شــگرف که از قواعد واقعیت و عقل سلیم عدول می کنند. ایمان به این 
قدرت ها مزایای عظیم داشــته اما موجد رشته ای بی پایان از فجایع اقتصادی 
نیــز بوده اســت. قابلیت های این ایده هــا را چگونه می تــوان با ضعف های 
ذاتی شــان ســازش داد؟ مروین کینگ بر تجربه بی بدیلش تکیه می کند تا 
تفاســیری تازه از این نیروهای اقتصادی عرضه کند و مســیر آینده اقتصاد 

جهانی را نشان دهد.«
کتاب »پایان کیمیاگــری؛ پول، بانک داری و آینده اقتصاد جهان« نوشــته 
مروین کینگ با ترجمه افشــین خاکبــاز در 457 صفحه به بهای 350 هزار 

تومان در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.

قهرمانی كه ماند و پر كشید
بچه پاییز بود و بیســتم مهر 1329در شــیراز متولد شد. تابستان 13۶1در 
جریان عملیات بغداد به شــهادت رســید و ما او را برای حماســه ای که در 
آسمان دشمن خلق کرد به یاد می آوریم. او یکی از قهرمانان دوران ماست و 
پیش از شهادت، در چند نبرد مهم، از جمله دو عملیات مروارید و فتح المبین 
نقش بســیار مؤثری ایفا کرده بود. جالب اینکه بعــد از کودتای ناکام نقاب، 
عذرش را خواســته بودنــد. اما او مرد رفتن نبود. می دانســت نیازش دارند. 
می دانست وظیفه ای به عهده دارد. به هر زحمتی بود برگشت و دوباره لباس 
خلبانی پوشید. همان روز نخست جنگ، زمانی که خبر حمله هوایی بعثی ها 
منتشر شد، پیش یکی از فرماندهانش رفت و گفت آماده است بدون درجه و 

بدون دریافت حقوق، به خدمت نظامی برگردد.
 در کتاب »عقاب های ســرزمین ایران« از قول ســرتیپ نمکی می خوانیم: 
»نفرات فنی و مدیریتی و خلبانان زیادی به اتهام شــرکت در کودتای نقاب 
از کار برکنار شــدند، اما بعد از ظهر 31 شهریور 1359 آن ها آمدند و گفتند 
می خواهند بدون حقوق و درجه به کشــور خدمت کنند؛ و بســیاری از آن 
مــردان تبدیل به بهترین افســران و خلبانان جنگ گردیده و حتی شــهید 
شدند. خلبانان شهید اقبالی دوگاهه، دل حامد، غفور جدی، مهدیار و عباس 
دوران برخی از این افراد شــاخص بودند.« با درخواستش موافقت کردند و او 
دوباره به آسمان برگشت. برگشت و به کابوس دشمن تبدیل شد. برگشت و 

آنچه از دستش برمی آمد در دفاع از کشور انجام داد. 
مدتی در همدان، در پایگاه هوایی شــهید نوژه خدمت کرد و بعد به بوشــهر 
رفــت. به معنی واقعی کلمه، خودش را وقف ادای وظیفه اش کرده بود. پاییز 
1359، یعنی همان هفته های نخســت جنگ تحمیلی در نامه ای از بوشــهر 
به همســرش که آن زمان در شیراز ســکونت داشت نوشته بود: »خیلی کم 
فرصت می کنم به خونه سر بزنم، علی )سرلشکر شهید، خلبان علی یاسینی( 
هم همین طور. حتی فرصت دوش گرفتن رو هم ندارم. دوش که پیشــکش، 
پوتین هایم را هم دو سه روز یک بار وقت نمی کنم از پایم خارج کنم. علی که 
اون همه خوش تیپ بود رفته موهایش رو از ته تراشیده، من هم شده ام شبیه 
آن درویشــی که هر وقت می رفتیم چهارراه زند آنجا نشســته بود. بچه های 
گردان یک شــب وقتی من و علی داشــت کم کم خواب مون می برد، دست و 
پای مان را گرفتند و انداختند توی حمام، آب را هم روی مان باز کردند. اولش 
کلی بد و بی راه حواله شــان کردیم، اما بعد فکر کردیم خدا پدر و مادرشــان 
را بیامرزد، چون پوتین های مان را که درآوردیم دیدیم لای انگشــت های مان 

کپک زده است.«
روایت همســرش از او نیز خواندنی است و بخشی از آن در چهارمین جلد از 
مجموعه کتاب های »آسمان« به قلم زهرا مشتاق، از تولیدات مجموعه روایت 

فتح بازخوانی می شود. 

چراغ های هوشمند ترافیک را كاهش می دهند

فن آوری

ترافیک های سنگین برای محیط زیست نیز ضرر دارند.  
حمل ونقل جاده ای ســهم زیادی از انتشــار گازهای 
گلخانه ای دارند و این وضعیت در شــهرها بدتر است. 
در همین راستا از هوش مصنوعی برای بهبود عملکرد 
چراغ های ترافیک و کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای 

استفاده شده است.
ایــن فناوری کــه در یک تحقیق گوگل ایجاد شــده 
»گرین لایــت« نام دارد و هدف آن هوشمندســازی 
چراغ های راهنمایی و رانندگی اســت. گرین لایت با 
اســتفاده از هوش مصنوعی و ســرویس گوگل مپس 
الگو های ترافیک را مدل ســازی و پیشــنهاداتی برای 
بهبــود وضعیت چــراغ راهنمایــی و رانندگــی ارائه 
می کند. مهندسان شهرســازی می توانند در 5 دقیقه 
این توصیه ها را با اســتفاده از زیرساخت های موجود 

به کار گیرند.
نوآوری گرین لایت نه تنها وضعیت ترافیک یک تقاطع 
را بهبود می دهد، بلکه در چند تقاطع متوالی نیز موجی 
از چراغ های ســبز ایجاد می کند. به این ترتیب شهرها 
می تواننــد جریان ترافیک را بهبود دهند و از انتشــار 

گازهــای گلخانه ای مربوط به توقــف و حرکت دوباره 
اجتناب کنند.

طبق یک پســت وبلاگی مربوط به پــروژه، آمار اولیه 
حاکــی از کاهش 30 درصدی توقــف و 10 درصدی 
انتشــار گازهای گلخانه ای در تقاطع اول است. گرین 
لایت در 70 تقاطع و در 12 شهر از حیفا تا ریودوژانیرو 
تا بنگالور اجرا می شود. در تقاطع هایی که این فناوری 
به کار رفته، در مصرف ســوخت صرفه جویی شده و 

انتشار گازهای گلخانه ای ماهانه کمتر شده است.
فناوری گرین لایت می تواند داده های مربوط به هزاران 
تقاطع را به طــور همزمان تحلیل و جریان ترافیک را 
از طریق چند تقاطع در شــهر ارتقا دهد. پیشنهادات 
مبتنی بر هوش مصنوعی در زیرساخت و سیستم های 
فعلی ترافیک به کار می روند و مهندســان شهرسازی 
می توانند تاثیر استفاده از این فناوری را در چند هفته 

مشاهده کنند.
گوگل برای این پروژه مشــغول همکاری با چند شهر 
در ســطح جهان است. این فناوری در سیاتل آمریکا و  

هامبورگ در آلمان موفقیت آمیز بوده است.

 لیگ قهرمانان اروپا

عکس خبر

  مسابقات بوکس خردسالان

   رفتن به مدرسه با قایق- شهرستان باوی خوزستان

  تظاهرات مردم یمن در اعلام همبستگی با فلسطین - شهر صنعا

 پارک جنگلی- فرانسه 

زخم غیرقابل ترمیم
منبع- فارس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  فرهنگ سازی نادرست

سلامت

هر انسان سالم، یک تخم مرغ در روز
فرشته فزونی، رئیس گروه تغذیه و دارویی دانشگاه علوم 
پزشــکی شهید بهشتی با اشاره به شعار »هر انسان سالم 
یــک تخم مرغ در روز«، تخم مــرغ را یکی از مغذی ترین  
غذاها و منبع خوبی از ویتامین ها معرفی کرد و گفت: این 
ویژگی تخم مرغ به علت دارا بودن مواد مغذی اسـتثنایی 
از جمله پروتئیــن با کیفیت و مقادیــر قابل توجهی از 

ویتـامین ها و مـواد معدنی است.
تخم مرغ، بیشــتر ویتامین های موردنیاز بدن را داراست، 
افزود: تخم مــرغ منبع خوبی از ویتامین های گروه »آ« و 
»ب« به شــمار می آید و نیاز بدن به ویتامین »ای« را به 
مقــدار کافی 
لازم  و 

تأمین می کند. املاح مهم دیگری نیز شامل روی، سلنیم 
و آهن نیز در تخم مرغ وجود دارند.

 باورهای نادرست درباره تخم مرغ
او با اشــاره به باورهای نادرســت درباره این ماده غذایی 
ارزشــمند، یادآور شــد: در دهه های گذشــته تخم مرغ 
جایگاه مناســبی در ســبد غذایی خانوار نداشــت زیرا 
تصور می شــد با مصرف آن کلسترول خون و در نتیجه 

بیماری های قلبی عروقی افزایش می یابد.
فزونی با اشــاره به این که براســاس نتایج مطالعات در 
تولید کلســترول خون بدن اسیدهای چرب مضر )اشباع 
و ترانس( نقش دارند، گفت: فقط یک ســوم اســیدهای 
چرب تخم مرغ از نوع اشــباع هستند و دوسوم باقیمانده 

اسیدهای چرب غیراشباع است.
وی با اشــاره به این که برای تشــویق مــردم به مصرف 
تخم مــرغ و بهره مندی کامــل از این ماده غذایی 
شــعار »هر انسان سالم یک تخم مرغ در روز« 
مطرح شــده اســت، تأکید کرد: مصرف 
تخم مــرغ در افراد ســالم و افرادی 
که به این مــاده غذایی آلرژی 
ندارند از جملــه زنان باردار و 
نوجوانان  و  کودکان  شــیرده، 
در حال رشــد، ورزشکاران و 
به  ســالم  تمامی بزرگســالان 
دلیل ارزش غذایی بالا توصیه 

می شود.

فزونی با اشــاره به این که مصــرف یک تخم مرغ در روز 
در افراد ســالم بلامانع اســت، یادآور شد: در افرادی که 
دارای بیماری هایی مانند دیابت، فشارخون بالا، چاقی و... 
هستند، ضمن مشاوره با پزشک و کارشناس تغذیه میزان 
مصرف براســاس شــرایط فرد تعیین می شود اما به طور 
کلی مصرف ســه عدد تخم مرغ در هفته معمولاً مشکلی 
ایجاد نمی کند. وی تأکید کــرد: باید از خوردن غذاهای 
چرب و شور همراه تخم مرغ خودداری شود و روش پخت 

تخم مرغ نیز بدون روغن باشد.
به گفته وی یک تخم مرغ بــزرگ حدود 72 کیلوکالری 
انــرژی و ۶.3 گرم پروتئیــن دارد. 3.۶ گرم پروتئین در 

سفیده تخم مرغ و 2.7 گرم در زرده تخم مرغ قرار دارد.
نحوه مصرف تخم مرغ در کودکان

فزونی با اشــاره به نحوه مصرف تخم مــرغ در کودکان، 
گفت: همزمان با شــروع تغذیــه تکمیلی کودک و پس 
از شــروع تغذیه با فرنی یا حریره بــادام می توان پوره یا 
شکل نرم شده تخم مرغ کاملا پخته شده )شامل سفیده 
و زرده( را بــه تدریــج و به میزان کــم در برنامه غذایی 

کودک اضافه کرد.
وی در ادامه تأکید کرد: مصرف تخم مرغ خام یا تخم مرغ 

عسلی که خوب پخته نشده به کودک ممنوع است.
بــه گفته وی اگر کــودک به تخم مرغ آلــرژی دارد باید 
از برنامــه غذایی او حذف و جایگزین مناســب به جای 

تخم مرغ در نظر گرفته شود.

دانستنی

ادویه ای که سکته قلبی را از شما دور می کند
قلب یکی از مهم ترین اعضای بدن محســوب می شود که 
باید سالم نگهدارید که البته مراقبت از آن؛ خیلی هم کار 
راحتی نیســت. عوامل خطر زیادی از جمله فشار خون 
بالا و فعالیت نداشتن در طول روز همگی می توانند عامل 
حمله قلبی باشند که این موضوع در کشورهای بزرگ در 

هر 40 ثانیه؛ برای یک نفر اتفاق می افتد.
تقریباً 30 درصد این افراد که حمله قلبی یا سکته قلبی 
کرده اند، می میرند. 50 درصد آنها به دلیل این که زودتر 
خودشان را به بیمارســتان می رسانند، زنده می مانند اما 
بالاخره قلب آنها ضعیف می شــود؛ اما خوشــبختانه یک 
نوع ماده غذایی هست که با مصرف آن می توانید از خطر 
مرگ و میر ناشــی از حمله قلبی جلوگیری کنید که در 

این قسمت راجع به آن صحبت خواهیم کرد.
 فلفل چیلی، ادویه ای ضد سکته

مصــرف فلفل چیلی یا فلفل قرمز به اندازه 4 بار 
در هفتــه، خطر مرگ و میر بر اثر ســکته قلبی 
را کاهش می دهد. مطالعه ای در ســال 2019 در 
کشور ایتالیا انجام شد و تأثیر فلفل چیلی یا فلفل 
تند را روی خطر مرگ و میر بر اثر ســکته قلبی 

بررسی کردند. محققان، 22800 شرکت کننده را 
وارد این تحقیق کردند و ســبک زندگی آنها را مورد 

بررســی قرار دادند و متوجه شدند که مصرف این فلفل 
به انــدازه چهار بار در هفته می تواند خطر حمله قلبی یا 

سکته بر اثر آن را کاهش دهد.
 کاهش خطر مرگ و میر سکته قلبی با چیلی

این فلفل خطــر مرگ و میر بر اثر هر ســکته ای را کم 
می کند. محققان هنــوز به دنبال فواید ســلامتی مواد 
غذایی مختلف برای جلوگیری حمله قلبی هســتند اما 
آنها متوجه شــده اند که اگر شــما حتی یکبار در هفته 

 یا بیشــتر از این فلفل استفاده کنید، خطر 

مرگ و میر برای هر نوع ســکته ای، در شما کاهش پیدا 
می کند.

البته هنوز متوجه نشدند که تأثیر مثبت این فلفل به چه 
دلیلی اتفاق می افتد اما مطمئن هستند که تا حد زیادی 

از سکته و خطر مرگ و میر جلوگیری می کند.
تأثیر مثبت فلفل تند برای جلوگیری از مرگ و میر بر اثر 
سکته؛ مستقل از یک رژیم غذایی سالم است. شاید شما 
کل رژیم خود را عوض نکرده باشــید، اما خوردن فلفل 
قرمز حداقل به اندازه 4 بار در هفته می تواند مؤثر باشد. 
پس مجبور نیستید که حتماً رژیم غذایی متفاوت داشته 
باشید. همان غذایی را که می خورید، به فلفل تند آغشته 

کنید تا وضعیت بهتر و خطر کم تری داشته باشید.
هشدار برخی پزشکان؛ چیلی به تنهایی کافی نیست
البته بعضی از پزشــکان در مورد اســتفاده از فلفل 
تند و رژیم غذایی ناســالم هشدار داده اند. بعضی از 
متخصصان معتقدند که فقــط باید فلفل تند را به 
غذای خود اضافه کنید، زیرا بر این عقیده هســتند 
که فلفل قرمز فواید زیادی دارد و رعایت رژیم غذایی 
مهم نیســت اما عده دیگری معتقدند که اگر فلفل 
چیلی یا تند اســتفاده کنید، اما رژیم غذایی خود را 
اصلاح نکنید به نتیجه نخواهید رسید پس حتما در کنار 
مصرف فلفل تند، باید به مصرف غذاهای تازه، ارگانیک، 

سبزیجات و میوه بپردازید.

گردشگری

 اســتان لرســتان با داشــتن جاذبه های طبیعی 
بی شمار، یکی از مقاصد مهم طبیعت گردی ایران 
است. شهر دورود این استان نیز با داشتن طبیعت 
بکر و چشــم نواز لقب پایتخت طبیعت ایران را به 
خود گرفته اســت و گردشگران زیادی را به سوی 
خود جذب می کند. آبشارهای زیبا و سحر انگیزی 
چون »بیشه پوران«، غار »منو« و غار شگفت انگیز 
»وقت ساعت«، تالاب »ازگن« یا »قارون« و تنگ 

»لی لی« از جمله دیدنی های لرستان است.
 تنگ لی لی کجاست؟

در گوشه گوشــه از خــاک کشــورمان مکان های 
شگفت انگیزی وجود دارد که شبیه به صحنه هایی 

اســت کــه در فیلم هــا دیده ایــد یــا در قصه ها و 
داســتان های شنیده اید. بســیاری با این مکان های 
آشنا نیســتند و حتی نام آن را نشنیده اند. لی لی از 
جمله جاهایی است که حتماً با دیدن آن شگفت زده 
و محو تماشــای آن خواهید شــد. مکانی رویایی با 
صخره هایی بلنــد و تنگه ای تنگ، کــه در آن رود 
»ماربره« با جریان خود آهنگ دلکشــی از طبیعت 

را می نوازد.
لی لی جایی در دل صخره های اســتوار زاگرس جای 
دارد و در طــی ســالیان دراز در اثر فرســایش های 
آبی و بادی شــکل گرفته اســت. فرسایش صخره ها 
باعــث به وجود آمدن ســطوح صــاف و صیقلی در 
سنگ ها شده و دیواره هایی با اشکال عجیب به وجود 

آورده اســت. رود ماربره با عبــور از میان آن حیات 
و زندگی را به آن هدیه بخشــیده اســت. اینکه چرا 
به این رود، نام »ماربره« را به خود گرفته اســت به 
گذشته برمی گردد؛ گفته می شود در قدیم چون در 
این رود مارهای زیادی وجود داشته است، به ماربره 
معروف شــده اســت. ماربره با گذر از میان لی لی، 
تشــکیل حوضچه ها و اســتخرهای طبیعی می دهد 
که با داشــتن آب خنک بهترین مکان برای گذران 
روزهای گرم تابســتان و آب تنی کردن اســت. این 
حوضچه ها در زمانی بارندگی و فصول پر آب ســال 

گاهی عمق شان به دو متر نیز می رسد.
 چرا به این تنگ، لی لی می گویند؟

لی لی نامی است که محلی های به این تنگ داده اند. 
در این منطقه درختان گیلاس وجود دارد و آن ها به 

 گیلاس هایی که اندازه  کوچک داشته باشد، لی لی
می گوینــد. همچنین به دلیــل آن که پلی به نام 
»سورپیلو« در نزدیکی تنگه قرار دارد، با این نام 

نیز شناخته می شود.
چطور به تنگ لی لی برویم؟

تنگ لی لی نیز از جمله این مکان های تماشــایی 
در شــهر دورود اســت که در مجاورت روستای 
چمنار از توابع بخش مرکزی دورود، در دهستان 
حشمت آباد و نرســیده به روستای سمیرم واقع 
اســت. فاصله  این تنــگ تا دورود حــدود 20 

کیلومتر است.
برای رفتن به دورود و دیدن این مکان تماشایی 
باید خود را به روســتای چمنار برسانید. این روستا 
در 14 کیلومتری دورود، در غرب دریاچه گهر و قله 
اشــترانکوه واقع شده است. این تنگ بین این روستا 
و روستای »سیره« یا »لاسوره« قرار دارد. از چمنار 
حدود 45 دقیقه و از ســیره یک ســاعت پیاده روی 

لازم است تا به لی لی برسید.
اگر از خرم آباد به این مکان سفر می کنید، باید ابتدا 
مســیری را به سمت دو روســتای »سیرم« و چمنار 
رانندگی کنید. این مســیر زمانی حدود دو ســاعت 
طول می کشــد. اما اگر در دورود هســتید، پس از 
حدود 20 دقیقه رانندگی به روستای چمنار خواهید 
رسید. در طول راه نیز از مناظر دل نواز اطراف جاده 

لذت خواهید برد.

تنگه لی لی؛ معنای واقعی بهشت در لرستان


